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पडित जिया लाल सराफ 


3rd May, 1901-17 April 1975 
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श्री पव्चरुतवी 
तथा 


दुगीसप्तशती का चौथा अध्याय 


(श्लोक तथा कश्मीरी साषा में 
अर्थ सहित ) 


AKT سخ‎ 
जिया लाल सराफ . 
नया कश्सीर होटल, लाल चोक, 
श्रीनगर , कश्मीर | 
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खबर में कियी भी काये में हाथ उश्सनेये 
جیب‎ शक्ति की आरश्यकता है'जब तक शक्ति" 
। जीवक अध. ही अन्दर मौजूद है! उस 6 
نے‎ काम में न 3۱ किसी काम में सफलता न 
होती है 1۱ھ‎ हु 
अब की अपली शक्ति का ज्ञान کہ‎ 
है 34 cA में अपनी अपनी शक्ती अपने 
अन्दुर है जज में शकती का अण्डर 8 
इकडी>अन्दुर आग छुपी हुडे है और लकडीकी 
माल नही कि रु. में आग की शक्ती अन्दर 
پچ‎ 3० इयको शक्ती “आग? प्रकट होकर बाहर 
ani. है तो 198 को भस्म कर देती है तो लक- - 
डीअपने असली आग? ळे स्वरूप को प्रकट 
दवी है। इसीतरह जीब के अन्दर शक्‍ती का 
»डार है ओर वह शकती जीवके अन्वर हे (उस 
के। सालूम नहीं कि सेंक्याई। उस शक्‍ती से 
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जैसा चाहें अपनी अवस्था को बनाश्यकते हें! | 

हमारे प्राचीन 3. मुन्नी महात्माओं में शक्ति 

या और सिद्धियां थीं یی‎ शक्तियां हमभे भी हे | 
qare) पुरुषार्थ करने की ज़रूरत है (ceni 
का मतलब है, (पुरुष- र्य) पुरुष का UT जब | 
जीव पुरुषार्थ करें,और ढ़ रहें Fog सहाशक्ति 
को उजागर कर सकता है! बह महाशक्ती जो जीव | 
के अन्दर हे। उसकी परा शक्ति, ज्ञान शक्ति, | 

क्रिया शक्ति, ger शक्ति , चित्त शक्ति दोरा २ | 
कहा गया है। इस महान शक्ति की जगदुस्बा. 

(जगत्‌ माता),. जगत जननी इत्यादि नामीं 

से कहा नवाह لف و‎ से शक्ति | 

को पूजन केया जाता 8 ۱ यारा जगत ' 

शक्ती से दी बना है (और बनाया जाता | | । 
तमास आविष्कार जो जगल सें हुए हैं ओरनए | 
नए आविष्कार होते हैं। शक्ति हो उनका सूल | 
जारण है। शक्ती के सिवा कुछ नहीं बन रकत! 
५ भवानी सहस्ननास में पहले शंकर | 

| 07ھ.‎ IRATE लिखा हे Fh | 


| 


5 


शंकर से-पूछता 1 महाराज मुझे घश्लहै। 
gna सुके प्रश्‍न का उत्तर दीजिए। ती 
आप जगत के स्वासी होकरआपुअसि . 
बन्द करके सदा किस का स्मरण ls | 
किण के ध्यान में सदा रहते 7 
से बढ़कर कोष और ऊपर भी है। जिसका 
आप स्वान करते हैं। तो शंकर, उत्तर दे हे! 
یہ ےچ‎ सुनो! यह रहस्य हैं! रन गुण | 
बाली आ शक्ती नास दी शक्ती मेरे अन्दर 
है उसी के बल से में इस संसार को पे“ . 
ویج‎ सालता है और असी में न होता 
हा उसी के नेल से मै जगत, पहाड کا‎ 
وہچ‎ जे! भी संसार सें देखते ۴ 
हे! यह सब जगत उसी शह्ली का शिकास है 
उसी शक्ति का ध्यान करने से अर्ण करने 
से सब مجنا‎ प्राप्त होती हैं इसे लिए 
इसी का यंदा स्मरण करता ۳ 
मनुष्य में यह देवी रूप शक्ती اون‎ 
इस RTE करने की आवश्यकरा है। . 
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आपको मालम होगा कि RRR | 
ये से हमारी साता बच्चयन में हमको इसी | 
शक्ती माता के स्वरूप का बीज डालती थी 
और कश्नीरी भाषा में सकी बार बार कहती 
रहती --- (कश्ीरी मे ...رج‎ “जेन माज 
ہو ی جج وت‎ व्य दथ जव, खिस 
38 गनेयि, राय यस راتا‎ राय दा सतय 


TEA गर वसवन्य नाय, तथ्य جع‎ AT | 
ब एन कन्य, ताल TER ہے‎ मोटय 1 


, AMA हना, ससि ययु A टर्‌ , सय 


लोदस گن‎ जजीर नाजिम नयन काव | 


लेगिप aA, गोन्द लजिम आने, सकस 
1 
lê ३ ल तारकुय----अथात साता 


जन? वकाश जीतना हे. प्रकाश वद्या है? . 


खर्‌ अग से अथात हर एक चीज़ में पित | 
کے‎ जीद जानना हे! वह किसकी arg 


जिसकी राय अर्थत रूवात ळी .و‎ AN 
दिया, ت‎ के लिए च्योडा और उलरने के 
3 AR 
Collection 8] चरी अक्षत 0० रण ا ا‎ 7 


। 
1 
| 
1 
1 


हे उतर गई दून” आनी xîn Rat) 

SON یچ یج‎ = सादी ट खलिनः 
$ तरफ वहाँ में ने देखा, बोली सोट وج‎ 

उ, र. ५ ات 2 ات 83 ج‎ 

ने झुझे “ची” बर्तन ठे दिया, बह मेन‏ جن 
अन्दर डाला ओर मुझको >۳ 87‏ 
डय ۰: नः‏ ھا 3 5 0O स्या‏ ; 
ही स्वरस दिखाई दिवा लोगें। 86‏ 
कीन भेरा, जो भेर. झुल का सारक होगा पाता‏ 
xe ६ get क‏ ۴ کی یں 
AOR सू ١ सस स‏ 1 آ3 अपने‏ 


5 


रूयाल रूपी डीज डाल लेप थी। कि हे 
کے بعد‎ ~ त्यार ठ 
चुन्न तुम्हारा अतैण्य हे! अपने جج‎ पार 
बनना, यह OY साला सबसे पडन अपने 
बसे की देदी थी! तलि यह बच्चा बढ़ा हीकर 
अपने جع‎ का तारक CEH waa 
फे पहले तब में दो शोको में ٥۹ 
किया गया है। ہے‎ 
यह कश्यीर में ا‎ उपासना 
ही प्रचलित थी जिल रूस शरी 8 
महाराज EAT को खर करते कश्मार 
` पहेचे- तो وص‎ यक्त وہ‎ भी AA 
जी शक्तिसत के आचारे تل‎ उन खी अक 
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बायै जी उनके पास शास्त्राथै करने आये । | 
श्री शंकराचार्य जी शिव के उपासक थे।शक्री 
को नहीं मानते थे (श्री अभिनवगुप्त 7+ 
` की कहा। यह रात शक्ती का विकास हैं स्न | 
9 हैं।.असं शक्‍ती का विकास ही | 
` यह सारा संसार है। ےجب‎ के पहले तव. 
` के पहले तीन्‌ (३) शाको से श्री कुण्डलिनी ' 
' शक्ती का बर्णन किया गया है। साडे तीन 
वार लिपटी चुई बह छोटी मोटी कुण्डलिनी | 
` जिसको जाग्रत हो। तो वह जन्म सरग F 
RET है। उसको दूसरा जन्म प्राप्त नहीं हो | 
सकेता।बह मुक्त हो जाता है। | 
श्लोक + संसार कुहरादुडस्मात्‌ निगत्तंग्य खयं 
पौष यतनमाश्रत्य हरिणे वारिस लात, 
Tanti hg होर, | 
نس ای ات‎ Re 
पुरुषार्थं पनुनि ہے‎ सृत्य, "لا‎ 
کنا‎ aa وہب ي‎ 
۱ کی‎ 
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गरुडध्वज, & ८‏ 33ے सारेण पुरुषार्थेन‏ -: تچ 
किचत इव पुसानेव युरुषोतसतो गंता। `‏ | 
अर्थ, पनुंने BR, : `‏ 
पानु नारायण अनान। |‏ وچ ज्ञीव ति‏ ` 
पुरुष संज्ञ आयान खाल काहे पुरुष, `‏ 
युस पुरुषोत्तम बानरू प्यठहुबातत‏ 
अपनी शक्ति के बगेर उपासक को परमात्माकी - |‏ 
یا مج . -£ श्लोक‏ 
مم परियङ्कावः‏ , 200025 
पुरुषार्थ क्रकच च्छिनमे,नैव भूयः ORR‏ 


अर्थै- आपदारूपी युस अन्त ہہ ,وت‎ 
- फलर्साते. ×۱5 युस बोजनु विवान 

पुरुषार्थकि लेनि सुत्य ےط‎ e, ے‎ 

शय आपदा जंगुलु पतु छुगु खसान॥ . 

4 پور‎ हा 

अयमात्मा शक्तिहीने लम्यः : 
अती शक्तिहीन को यस्मात्सा प्रात नही. . 

र्‌ जन्म सरन से छूट नहीं सकता। ....‏ روج 
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Fat शक्ति जी उपासना करनी وپ‎ 
चित शॉक्त पूर्ण प्रेम स्वरूप है और सवे व्यापक 
अत्त शर्ती के AF के लिए اچ‎ 

1, क्रोध ओर अहकार रूपी मरत क्तो | 
۶ रूपी तलबार से काटकर शक्ती साता 
के चभ कसलो पर अर्पण करे । तसास تو‎ 
यो से घेम उत्पन्न करें। अपने स्वरूप का 
४४४1 सें देखें और तमाम प्राणियों के स्वरूप 
की अपने से देखें। सेद भाव का हमेशा के लिष्ट 
कीर ١ Aer ओरों को आत्सवत 3و‎ 
बालक, यान्‌, बृटु स्त्री, राजा, याथ; 
पापी, सूखे, विद्वान बंगेरह सब के ऋषर प्रेस 
تو‎ एक नज़र से 38 शुद्ध विचार को 
हो नरर لی‎ में उद. होने दे, 6 
जियार को पाद सत आनि दें। शड विचार 
SG “KA का पालन करने ये शक्ति 
घाता असन्न होती है। शक्तिसाता कोही | 
असन्न करवा है। इसलिए शाक्तिसाता का | 
च्यान سس‎ उपासना करें। शक्ति ही त 


| 
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शक्ति ही सत्य है। शक्ति ही असे है, शसि: 
ही. सब وو‎ हे। शक्ति ही की सर्वच وہہ‎ 
यकता है। शक्तिशाली बने, میں انی‎ 
वीर बने, जिसय बनें अहेर स्वतन्त्र अने । 

इस्‌ मांस खे रकत रूपी ہج‎ में 
जिश॒की शरीर कहते है; अतय के लिए एज 
र्थ है। जिस पर وع‎ जाय आही सी पहुच 
सकते हो। इस शरीर रूपी रथ की कास कै. 
aR مو‎ शरीर یہ‎ रथ के जरिये وڈ‎ 
ہن‎ सकते हो। कायरता बीड कर सजीव 
बने आपके अन्दर शक्ति का TOR है; 
आपके जीवन का उद्धेश्य, विशेष जीवन को 
प्राप्त करंनेकाडै। | 

जियालाल 6 
ےج‎ 
(ETAR } 


च 
کا‎ र 
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प्रार्थना 
माज مہ‎ छुम में बेड चोन्यआश 


में ति बोज़तम च जारी। 
इस पथर प्योमुत तुलुम थो , 
कायतम में लाचोरी ۱ 
पाद्य सेवन ERE 8 चोन, 
लगय पादुन $F पारी । 
शान दार चोन हृदयस संज जन, 
बिहिथ च तिलकदारी। 
कन्य ने : चान्य गोण तु लक्षण, 
काशिरिय संज्ञ सारी। 
- पादुनुय ےو‎ ब TTT) 
सोल पोशा चाय चारी! 
चान aa बापथ में गोम, 
यैकाल प्राय प्रारी | 
हावतम सोख कासतम में رج‎ 
जन्मन EF खारी | 
कोर भे पञ्चर्तबी तरजस ر‎ 
स मंज़ जारी। 
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युथ जोपकार वाति बेखत्यन, 
मेंति बनि चान्य यारी ॥ 


اشا 
26 او و تر 2 
کس ووت ورک Gye‏ 
VCs‏ وو GO ४५८‏ 
دان وا رون ر رز رن کک دار 
BOSE ss‏ 
HL ८८८७८.‏ نآ رآ ما 


حا sil‏ ےو مک کال زار رار हि‏ 
LAYS ft‏ زز فان : 

४7 ACR GNF 2, yh 
وو ںار اتر ا تن 1۔060‎ 37 


ہج از گار 
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च्यान ۶7 
सष्टोशसस्थापनायतुञ्यहरण विधी .. 
सर्देषामऽगँलानास्‌ निः ۷ہ‎ : 


38271 
नित्य कीडा FT स्वयोत्त सकल 
TE TEA A > 4 
सा न रुज्ञानाथ सुयादुडमिमत फल: 


ERT च क्ती ॥ 


7 کت‎ A, 
لین ان‎ Lz 2) دوالك مر‎ ۳ 
سس‎ ५१ | क ہے سی‎ > ८20) > 
شروش ات یگ را روان‎ 
می سے بر رکا ےہ مان سز رود وش‎ 
ol ट्क س۴‎ ur 
यो पननि 26-0 8 
a थती संहार 
core विम a 2 कडन, 


15 


क्रमु रोस्त्य झारिनुय बदिन यसु 

| जुच्चराव नस प्यठ दुय TERA; 
| सोय دو‎ कल्याण स्वरूप सोद 

| रहिन असि काडमुत्य फल अस्वन असि 


Tea Cr 


2 


ओं नमः at सौन्ठुर्य॥ 
8س‎ लघुस्तवः ६>- 


"ॐ ऐन्दरुस्येव शरासनस्य दर्चशी 
3۹ ललाटं प्रस 

2: कन्तिसनुष्रा गौरिब 
'शारस्यातन्चती تق‎ 

rset जियुरा جع‎ ्युतिरिवोष्णांशो 
सदा हर स्थिता ; | 

TF UN: सहसा ایت‎ 

| ज्योतिमयी EAA ہیں‎ ۱ 


७), ८2% ےکا مس ر‎ टं 
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NSIT IIIA 
vgs 
ےت لوس تی الس واس مر و‎ 
کے ےا‎ yg, | 


رع 


٠٠ ور اپ ازو‎ क्य 
` aT सन्ज़ RT ۹ दारबुन्य ही भवानी 

मंज ललाटस गह चे चसकान दिप्तिज्ञे و‎ 
` qeda सिरियि FR ہجو‎ जन जे फोल्यमुत्य चोप 
1. ज़िभवनस योहय चोन जोति रूप कासि रथ | 
+ कॉसि खांरी। | 
` ओहये ध्यान चीन साता ओपराबि हदयस | 
3 मंत में रूज्यतन । | 
` युथ थे बनुहा यरिपूण सथ चित्त आनन्द गग 
Baar यायन स्यान्यन कर्यतसस 6 


: में जानी । | 
ہیں‎ हून्द प्रसांद बेन्यतनम, यु में | 
2 ` उअखुलिहेवांधी ७ | 


i 
7 lection نت‎ kate Arjan Nath Handoo, Rawari. Digitized by eGangotri | 
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या साता त्रपद्दी लता तनुल ۹۰۶ RET 
वाग्बीजे प्रथने स्थिता तब सदा ताँ तन्महे ते बयम्‌। 
शक्तिः कुण्डलिनीति 7 व्यापार बदोद्यमा 
aê न पुनः स्यन्ति जननी ےا1‎ 


~ زاود ورل شر 2 رس 55 sn‏ 
ہار وار راون لا ا مق ناو 
یھ یں رکا او نیت چ اسان 
سو سے کل Csi PD‏ 
bos A‏ بک رس ار ضر یش /2 
گر باس شرو ا ls‏ بس 


९०” / 9 


बुसुजॉबिजि तोरेलि लंजि हुंजितारि हिंश ۴ 
साढजबार आविज ART यय कुण्डलि کے‎ ः 
_ बीज अचण کہ‎ कला योसु ठीकिथ 


शोय कला जगथ चाळू करस आसुवुन्य य 
Teri 
FEA दान ہے‎ गनव्य ہج‎ कर सना: © 


राम! AT نف‎ TAU अद कर बने 38:۷ 
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SET संभ्नमकारि बस्तु सहसा 

एऐ इसि RT | 
येनाऽऽकूत वशादु5णेहवरदे | 
| बिन्दुं RAT! 
तस्यापि भ्रुवमेव देवि तरसाजाते तवानुग्रहे, ' 
वाचः सूक्ति सुधारसद्रवमुचोनियान्ति मजा 
و 2ج ر‎ 353 8۷ 

ی ولیک ل دک خرن دارمل HD‏ 
O‏ 
| ب ا 
BS |‏ 


ही. दीबी योद काह खोफनाक चीज़ | 


“वी |‏ و 

कोरे रे ऐ बिन्दु रेस्तुय रत | 

। ` तस ती हल। | 
RE मुजरा तसति मन्त्र बनि तस दो अनुग्रह | 
नेरि बाणी तसुन्दि सोसु निशि डि - ! 


1 39 
"اوہ 2 
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यद्चित्ये (उव कामराजमपरं मंजाह्ञर निष्कले 
बत्सारस्तसित्यबेति बर्सः Fa 
ग्राळ्यानं ROT सत्य तपसो य 
प्रारम्सै प्रभवारुपद्‌ प्रभयितां 
"6 9۱۱ا 72ت‎ 
نر رد 29 رو کا راج ا و ل‎ 
ہہ وی ہج زاون‎ CE 
نیا نت ھی بن‎ INS 
مرو پچ مین اک بایان کی کزان‎ 2 
FP ڑج جا رھک‎ 52h 
ही नित्यरूपी दोयुम सन्त्र चोन कासः राजे नाव 


सय संत्र “निष्कल बॅनिथ काह पृथ्वी युन 
सुय गब सारसोत बीज अक्षर सततप ही 
परान। 


बोतस परवन प्यठ ्राह्मणअस्युक व्याख्यान 
करान, 
यातनाबिथ ओंचि जायि aE यी मन्त्र SRR 
० करान॥ 
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यल्सुद्यो TT प्रवृतिकरणे ج‎ प्रभाव جج‎ 
- स्तातीयीकमहू नमामि मनसा त्वद्वीजमिल्टु प्रभम्‌ 
वपि सरश्वतीमऽनुगतो tea | 
विच्छित्तये | 
गाः शब्दो गिरि वर्तते स नियतं योगे | 


विनासिद्धिद। 
" 
ایک وار 2 ری روان‎ BCS 4.27 | 
3 یننانت۱‎ सहिसा बाणी सुलुनस 
बु्छान 


तथ अक्षरस چ٭‎  ؟٭۶‎ सोसतिस दुसबंमनु 


Feq बनिध यु योग दरनायि रोसतुय جج‎ 


| | दिवान 
सूखे रूपी पॉपियस गालनु बापथ वाढव नामी । 


अंगुनननान' 
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एकेकं तब दुनि बीजमनचं FIST 

कूटस्थं यदि वा पृथक دع‎ यद्वास्थित॑ 
[ व्युत्क्रमात्‌। 

यं यं .ڑچ‎ 33 ATR केनापि वा 
۳8۹۹55, 


प्त वा सफलीकरोति सहसा तं iwan 


2 ری کے‎ zor 
دہ روس رادو سو یا وک ود روز‎ 
راب لم مس ران‎ bE. 


یں سس وی ر ارک ما جوا زان 


चोन बीज़ अक्षर 
ही दीवी युस परि ا‎ 
وع پل ید‎ सोस या बल्ट॒ ول‎ a 
ब्योन ब्योनय। 
येमि येमि جم‎ बापथ युस 331038 
तेभिस دع‎ I संज्ञ सारी لت کا‎ 
5 शत ॥ 
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पुस्तक चारिभीमऽभयदां साक्षस्त्रज दहि, 
भ्यो बरदानपेशलकरांकपर झुन्दोज्ञवलाम्‌ 
उज्जूस्सास्बज مو‎ नयन स्निग्धप्रभासो- ` 
किनी' | 
ये त्वाम७स्ब न शीलयन्ति وو[‎ तेषां | 
FRE कृ त॥७ 
७४७५-०५ 922 < ںا‎ | 
०५2 IAT | 
و رووا ر‎ ۶ | 
OOO Els 
لین نون ام اشن لس سن بال‎ 
A ४८,” | | 
अथस सजजन पोस्तक दोर: 
8 و فا‎ वेयि मी | 
719385 बर दिवानी 
ोल्यसुल्य पम्पोशि ea बखत्यन ور‎ 
सुस थि ययानकरेचोन अस्सा सन तस्‌ पर बनानी 


| 
1 
| 
Collection of Late Arjan Nath Hando@Rainawari ںو ال‎ | 
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ये स पाण्डुर पुण्डरीक पटल स्ष्टामिरम प्रभास्‌ 

स्वन्तीमऽमूत 2309 शिरो ۹۹س‎ स्थिताम्‌ 
अश्रान्तं विकटस्फुटाक्षर्‌ पदा नियाति ET 
तेषां भारति! भारती सूर सुरितकत्सोलसो सोव ॥] 


` i vx डे 27 1 दू ८४८ و‎ 
یس ا مرا وو لہ و ھا‎ 
IPD SETS DY 
dies fe 
८००४०८४४८८ 
^ و‎ 
युस सफेद यस्पोश डल ata 
खुश जै दिफती qa, 
ہق‎ करान अमश्थतकुय बट 
3 तसिचे ۰۱ 
×7۳ प्यान 8۴ 
न. अंज छितस जेरानी) 
बे रोक पाठ्य तसुन्दि सोख निशि , 
सरस्वती € ۱۷ 
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ये सित्दुर جم‎ युञ्जपिहिता त्वत्तेजर्सा द्यामिमा, | 
मुवी चायि विलीनयावकरझ ×۰٥ 
पश्यन्तिज्षणस5प्प5नन्धमनसस्तेषास5नडू*ज्वर 


٣۹7۸ कुरडू शावकदशो वश्या भवन्ति क्‌ 
END | 


(४४८८८८ ७८४ | 
VUE ری ر روک دفو‎ 
سس ہم ولان رارا یی‎ ०८ او کٹ‎ 
اسا تیر روب من ړکن چ ولو لوال‎ 7 
‘ks fg SS ھر وار‎ LO 
UEP SpE य | 
| 
चानि तीज कन्य युस अशा बुदि aR बर्यचूय आकाश) 
पृथ्वी लादे रंगु EF جج‎ आस्यस समय बार! | 
न डलुबुन्य رج‎ AF सुस यि थान दुरुनी, | 
सार्य शती 3 रूप बनिथ तिमन छिकील 8۸ 
लिमु शुद्धती यिसन कालदीद तीर सत्य करनी, 
er पाट्या यिथु खूत्रमुत सग बाद 58891 


| 
| 


5ھ 


A 78۸۹ہی‎ 7> 
ये त्वा चेतस तद्गते झणभदि 8ج 1٭د‎ 
< वेश्मस बिञ्रमादऽहरहः 1 
माद्यल्कञ्रक ताल तस्लाः स्थैयै ۸۰ 


کو ویو ت کرو Wire‏ 0 
ال و کا کس اا 
cu‏ ما ن7 i‏ 0 
روز شا ا کرس رتا ५%,‏ 
سو بد ابی ضرا ا کور[ 
س TF कट‏ ارح چ (1w bis‏ 


चमकवुनि مج‎ मोरुतुकनुबाजि मच्ुबंद TT 
सोन सज तागुर घजुलवुन्य छख FE 

भय द्यान चोन AF सनस तथ्य وود۔‎ 281 
तस शेजि शान्‌ शौकत गरस चेर ۱ 
से! लेहमी यस्‌, सद हस्य 7.8 


यारेय सस्पाचि तस पुरुषस करार फरिय 1 
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आर्मस्थाशशि खाड मंडित जटाजूटं Taree, 
ہے‎ कुमुमारुणास्बर धरां प्रेतासनाध्यासिनीस) | 
स्व ्यायन्ति "चतुभुज निनयनामाऽपीनतुङरतनी; | 
मध्ये निम्नबलित्रयाङकिततनुं त्वद्रूप संवित्तय ॥॥॥॥ | 


१४०५५५७८०८ ८८22७०2 

र رھ‎ 6 mS’ E mf A14 * 
ےت‎ रया | 
ےہ ر‎ 22/7८/7724 | 


Nn کی ر‎ 5 A | 
Os نراپ ر تی‎ 
«î» । EE 2 


चानि जद मुकदु नोल्य wR‏ ت3 


| कल साल सोस ४३ 
ES पोशि रंगु सोरख पोशाक | 
ह ,_ पल्‌ नरद्‌ आसुन सोस | 
कमरस तागुर ای‎ dy ˆ | 


5 सेरू ere दारा | 
चोन सोरूप ज्ानुनु बापय पि ह | 


0 | 

5 सोरानी 1 

4 Collection of Late Arjan Nath BTS. नदली दि'सोराती ए" | 
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जाते७प्यल्प परिच्छेंदे لا‎ 
यासान्य 5چ ٭٭‎ > 
निःशेषाबनि चक्रबतियदुवीं लब्ध्वा प्रतापी ब्नत!! 
یہ‎ कूद वन्दित 7۴ 
جج‎ त्वञ्चरशम्बुज प्रणतिजः योड्यं 
ATTA! URN 
ibs Hr ७७4४ 
5 5 لے ۶ ر‎ 
TOES 
nr FS ८ 1212 رت‎ re 
Og EON ०:४८ 
I, ह a ठः w= و‎ 
«r» بار لر زاب سمال‎ 2४८४८ 
कांह राजा मोमूली कोलस संज आसि ज़ाशुत, 
कुल पृथ्वी प्यठ करान आसि राज | 
| جوا‎ 
सस चक्रवर्तैस पादन दीनता डि यूजानी » 
a महिमा तस चाति पाद पूजयि ٭‎ 
म -सेंहर्खीनी 
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चण्ड! لے‎ र निधो REY उलोल्लुष्का 
ETAT कोटि मिःरिवं येषां न जग्म; करा) 
ते दण्डाङकुश era दुलशओवत्य मत्स्याहिते 
जीयन्ते पिवी भूजः aa FRAT प्रभैः 


ی ی ماو زرب ورا یہ سرس ७७]‏ 5 
بل لیر CC‏ وک سو Og sl‏ 

Di ८2 suk‏ اس )یت ور 
تھی ایت سس 2089370 9“ 
युस अनॉनी‏ دہ ناد ही इष्डी चान्य चरण‏ 
चेट्य कणिड सत्य अथ‏ 7و ब्यल पोण‏ 


यथ हि RAI 
डॉग ٭‎ तीर कर्नानि چو سج‎ काण्ड چو‎ 

TET HR ر‎ 
लिथ्य अथु सोय पोरुष 83857 राजि 


महाराजि बनांनी ॥ 
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प्रः होणि भुजो विशर्लदिते क्षी राज्य सगरे; 
त्वां देवि! BRK परापरनयीं संतर्प्य اپ‎ ۱ 

यौ यी TR सनःस्थिरस्थियी तेषां त एव یو‎ 
तौ तां शिद्धिम्याप्नुवन्ति तरसा لو دن‎ 


1 پر‎ ढळे 2 زد‎ 
PVD, 
6 رر‎ ۲) 3 5 | 
OL Fi chs 
۳8ھ0۰۶‎ ۰ 
رک سر ہار‎ ७०५८ Es روک ا‎ 
(n ` 
ब्रह्म राजि वेश या शुद्ध चनी उजा अर 
36,8 چا نے و‎ 
` द وو‎ करांनी 
ge किन्य RTT मंगन दुखं हे 
, जरूर सिसन दिंदांनी) 
बेगनु सेठी 
थे रोक पाठ्थबेगन्‌ रेस्तुय सेठी 
सु घरावानी ॥ 


(a) 
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शब्दानाजननी त्वमज सने .0م(‎ 
त्वतः केशववाशद प्रभूतयाडप्याबिमवीन्त सफल 
लीयन्ते खलु यत्र कल्प विरने ब्ह्मादयस्तेप्यमी 
या त्वं RES चिन्त्य खूपर्माहेमा शक्तिः परा- | 
faul | 


; ba ty tgs | 


27 2 ڈیا 
کو متا و ر ४1%‏ ایوا ر 


ही 1۹183838386 संज शब्द रूपु च आसानी 
31188 मजे 78 सरथ्वती 8 वनोनी। 
जेय निड केशव, यन्द्राज (07 .3د‎ 
कर्प अन्तर ENE सव निशि रय ہیں‎ 
3105 सोरनी मोड्सा सेसतिस दज 
शक्ती डी वनानी ४15५ 


र. 
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देवाना त्रितयं जयी हुँतशुजां शक्त त्रयं ज़िस्वरा- 
स्न्येलोक्यं त्रिपदी त्रिपुष्करमधो जिन्नह्मवणोरज्रय,! 
afret जिथा नियमितं वस्तु जिवगात्मळ 
qef जियुरीति नास भगवत्यन्वेति ते तत्त्वतः 


داو ٣بر tps edad‏ سے 
ISD ५०7४ /‏ 
ورن سح رور ر 27 TSI‏ 
८४22४०४४४४‏ زے؛ مت زط DSS‏ 
ff’ ७०-४८‏ ولون سرب ) ا ور ے ارہد ) 
८०४८‏ تیے۔ ६५)‏ 


दीबन संज्ञ भनुबय दीव चय, अंगुनन मंज़ जुअगुन कथ 
शक्ती मंज़ जु शक्ती ज्य, 288۹9:38 
वर्णन सूज नुबषे चय, गंगा, اوک نمی‎ 
सु, ATE , गायनी चय, यत च्यथ 3(नन्दचय | 
यि केंछा नियम जिगाण स्वरूप, सोरुय पत 


पतु पळान "चय ॥1७ 
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लद्दमी' राज कते जयो 119 8 
क्रन्यादद्विप स भाज़ि 1701 
भत, A E जम्नकसये TAN महाभेरवी, | ` 
` व्यामोहे त्रिपुरा तरन्ति विषदर्तारों च तोय | 


ल्न ॥२७॥ | 

CS 2८81 GPS | [‏ وی 
۴ 

हत SGP Oss |‏ 7 رڑڑے 
Fairs |‏ بای یری 
१०८८८०७ 20 देर.‏ 
| ر ; 0 2 
राज ग्रजन मर्ज च 2 सी जयते AAR‏ 


. Ea कल्यान रूपी खाफनाळे TE 


मंजे शिकाय चय । | 
SR صہ‎ चुख चु RANA RT | 


यम बर आयन 7 चोज सवरून مچ‎ 
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साया कुण्डलिनी maman मालिनी 
मातड़ी विजयाजव! सगवती 3281 1۱ 
85 स जिनयना वास्वाटिनी भेरवी, 


होकारी a परा प्रसवली साता करारी 77۷ 
(९८) 


०2079 ०21‏ کر یا رشت کے 
ti ४८-४7 ४५‏ ای با کی ہے 
وھا بنے ८‏ جا ہے ییار واو زس 
کد ०१०४ CS‏ ہے نا ای 5( 


می سا ا شر ار موی ہیی 
رم .24 EN TS 2४2४‏ ¢ 7 
(IA) EE |‏ 
साया य, कुग्डसिषी चय, किया मदनती चज‏ 
कोळी य, कला जब, मालिनी OAT!‏ 
विजया चूय जसा अच्‌ , यखतियार बाज्न्य जय,‏ 
1ھ ۹۶۵۸۸۹ च्येथ स्वरूप सय ٠۸۵‏ 
सरस्वती RA‏ دج دا UF‏ 
शकख परकर Bau 7‏ وج 
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आई aga: Tere E ھی‎ 

काये, क्षान्तगतेः स्बरादिभिरधी HTS 
तेस्तैस्वरे। 

नामानि त्रिपरे! भर्वान्ति खल यान्यत्यन्त TINÊ 

तेभ्यो गैरवपत्नि विशति यहस्नेभ्य: परेभ्योनमः 


> ویرت کیہ‎ OB سات ا‎ 
Bes ی رز وک‎ क 
| وور سا نا ا‎ <i | 
त्र ४ ७8४0, رر‎ OG | 
'अ' ود‎ सारिनुय EW दयि नेथिक्रमु 8 
कः ण्यठु 'ह्त' तात्य शब्द स्लाविथ नाब | 
9۹1۶8 AAT | | 

ही त्रिपरोय चुह७% सास नाव re ےہ‎ 
रूप बनौनपे ३ | 
ही Aa पत्नी तिमन रहरुय دوج‎ व 
जेणास करान 


© 49 
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Agra निपुण बुचेःस्तुतिस्विंकृत्वा RT, 
मारत्या त्रियुरेत्यनन्य मनसी यत्राद्यवृत्ते स्फुटम्‌। 
एक द्वित्रिपदक्रमेण कथितं स्त्वत्पाद्‌ संख्याझरे- 
FRET विष्धिविशेष सहितः सत्सं ब्रदा - 
یں‎ १२७ 
درط لن ےکن ا‎ Ae 
و‎ BOL Go Ets 
کہ‎ < 27 Fs 2) 2 ८ i 
sige srg 
پر ہہب ر سا رک‎ 1 i 
Ysa 
HASSLE کے‎ ८०८४५८४ 
tr) 
ज्ञानुनुय दुय गादुल्यन यी तबु चे कुन सन लगाविध, 
चाल्यन पादन हुन्दि शुमार क्यो ۴ 


RAAT 
गोडुनिकि 888ج‎ 3و5١‎ पदु क्रमु सन्नोदार 
बनोनिथ} 


राति स्म्प्रदायि सोय यी तव्‌ ओन भे जञ कुन सन 
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| 
qezî ہہ‎ अदि, वा रिं बालया चिर्तय्‌ 
नुने स्तोन्रसिङे aR नरो यस्यादित भक्ति 8 
"67 ससुत्वमात्मोन उदे qe : 
HATA सुखरी कूलेन 8۹ ہے‎ 
(२९) | 
HEY مات ما روس‎ Ob 
اس یت رس رفس ر لی ما‎ 


EASED 


عہ 


(2४0४ SET Ces حا‎ 
(Fi) 


ہہ सोस या Are रोस ET‏ جج 
पा‏ 


| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 


युस کا‎ स्तोज आहे मनुष्य पररि अस्य ra 


पनुनिस पानस सोर जॉनिय'मे शत 5 


38:۹ ار‎ 
यानि भी چناج‎ ज़ोर موجہ‎ 88:1 थे ती | 


٦ अनाज 
Ross 21) 
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र्यी CET 
---- وو‎ qe ~¬ 
आनन्द सुन्दर पुरल्दर सुक्त माल्यं 
सोलो हुडेन निहित REIT ! 
ATA भवत से RAT RH 
FN A DES स्विक्षाया تو‎ 
رراژن زز وک وکن ما‎ ڈ٣‎ INE ادحا‎ 
زمر ذو اس رہ رنہ مامی رت وو ٹر ال‎ FS 
2 CDE CSL با د ولي‎ Pall گھ‎ 
Cogs > تم امل وز موو‎ 
ي‎ (of DE BE PEP fi 
चन्य रन्द्र आनन्द दायक 71728 27 
| RIOT साल, 
جا‎ यृत्यज्ीर दिव्य सहिषः्सुर्यय हण मक्त मंत्र 
۲ चोत स पाताल! 
सुय रोनि पार चोन KETA से روج‎ 
चथ ने अस्बिकोय बोजा ۵5 श्रोजि तल ॥ 


E सनोहर पाद बन्यतन में हीतो जेजेक्षाक सें 
Collection of Late Arjan Nath hkggndoo رہ‎ TE FEE 


اک اج ف १०७५८ ८४"‏ 


ज्य جا‎ 
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सीन्दयै RRR मुवनाधिपत्य- 

युंपत्ति कल्प तर्वसित्रपुंर! जयन्ति | 
एते कवित्व कुसु प्रकरावजोध , 

पर्णन्दु वर. खिजगज्जननि ۱۱ 


bz) جا تی‎ opis ہام‎ ८ 
षा hay 


ار ४४‏ 
OKA PA 2202‏ 
بی رخ وات ےہا رہ ربا i‏ سے 


ष्ठ] 


यस. प्रणाम सोन्दकि Reva जाय رون‎ | 


| 


| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 
j 
| 
। 


1 


विशे‏ گ۹88" 


जन बबनन दुमद राज संपदायि FRY وو‎ 


33۱3۹ RT 
{यम प्रणाम कवितर्शय ۹ج‎ कुसदु योश सल 


जाषथ 
हीर नातनयजै ्यान्य चिया हि नार 
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ठेवि! RRR कृत बुद्धयस्ते, 

यत्दश्चति ATS जडी 8٦+ 
aera जडिमा RSE) 

स्तोत्रम तब त्रिपुरतापन पल्नि।कतुमाश > 


7 اک 2 مر 2.1 ا‎ = 
FIRES HOOD 
EE ० ४८ 
टु dp. ae 
ait poled 
Ed fe 


चौन्य सोता करनस प्यठ छुनु सामर्थ , 
.جج‎ तु दीवता जड وت ا‎ 
जन तापन TATA चुस सू 
ह ۱ बे आसथ, 
कति सामर्थ बे कर, तोता चांनी ا‎ 

نکاس 
8 
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सातः! तथापि भवती भवती ITT - | 
िच्हितयेस्तति महागैबकराचारः। | 
E भवानि! qT, | 
भक्ति ग्रहः किसयि सा मुखरी करतं ॥४॥ | 


SD HL ا‎ bs, 
५०.८ ارعا‎ ४24 b 7 

کے ای تا کک ا را ; 
Pte 2‏ 

7۲ 7ب 1 


Ky b by EH واو‎ 


ही साता 758 य सम्सार कदिन्य 
eqa aa तोताचि चनी, ह 
ج5‎ सोता کت‎ सागरस , 
बोन नत्व म्यान्य 5 ات‎ 

चानि यादि कमलुकेलोलाचे "0 


227207 तोता करांनी ॥ 
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یا . یو 


| 


ا4 


सुते जगन्ति भवली भवती बिभति) 
जार्गा RATT भवती भवानिं। 
چا ید‎ भवती भवती रुणद्धि 
Rater जयाति 8 सत्या, 


<- ا ناد‎ TD 

dE Sa? ر‎ 
27 ०01०: TE 2 

PFT 


86५07०0290 اچاب رگ‎ 
iA 2-५ ہا‎ ४2.2. 


ब्रह्मा रूपु जशतस कशन TG کچ‎ 


en रूप पालन करोन चय! 


रोटर रूप समुहार MIN 23 


मुह दिवान तु جال‎ तथ 6 ۰+ 


लीलायि विस चाति देस बुद्धान TOY 


जय जय कार आख्य नय चान्यनली 
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यस्मिन्सनागऽपि नवाम्बुज पत्र गौरि, 
गौरि! प्रसाद मधुरो इशामादर्थास। 
तसिंमन्निरन्तरमऽनङ्ग शशव कीशा , . 
सींमच्तिनी नयन संततयः पतन्ति ॥६॥ 


yf ^ ` NESS 2६८ 4 
प्रक 
زغم‎ DVIS 
022727 

ही गोरी पम्पोशि رہ‎ सफा यस, . 


अमस्थत्‌ नज़र रख जु नावांनी | 


तस عت‎ नेंति नेसु सारेय यगिनीयि, 
कामुदीवस जून ३8 बश ہتے‎ ॥ 


६५) 


७ ९69५ 
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पृथ्वी सुजोऽप्युद्यन प्रवरस्य तस्य, ऽ 
Saet प्रणति चूस्बित पाद पीठः 
यच्चक्रर्वात पदवी MA: स एष , 
स्वत्पाद पकजरजः TUT 1 


Ho iS) 52‏ 
909 ر راو لس & ८-४»)‏ + 
رور بر | ०८५८४०७‏ 


> باد ا | ४४%‏ ری 


उद्यन राजय 5 प्यठ 0 
3208۹ तस्‌ 

मेर E दु ओस्‌ तस्य प्रोवसुत) 

चानि पाद गरदि हुन्दि अनग्रेह GM 


(7) 
© 
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पङ्कूजरज्ः प्ररिणपात पूते ,‏ ہی 
कृतिसिः ۰۱‏ سو تا 
क्षपाकरदुकून 15158877 ,‏ 
फैरपिबापि भुबन BEST क्सिः ॥‏ 
९७)‏ 
ng‏ 0 / 
OD ri cB,‏ 
Cs Ep‏ 
(७ 2०८‏ ا رلو ز سو 
tb‏ دوخ کری نژرو شو فام 


1 رم مم ر‎ र 4६ 
A 
ON (०46 OOF gs 
ही दीची चान्यन पस्पोशि यादन , 
دہ کہ جاج‎ कार शमन प्रणाम । 
से बनेयि बोत्तस तीज ہج‎ सोस, 
दाना 511۹ ळवी Fa RAE नास ॥ 
के aT रीशिम वस्त्र ञि शीन य 
सफा 878 ۹ रव्य 
انت‎ "089 787 


9 
, Collection of Late Arjan Nath Handoo, Rainawari. Digitized ७८8100 
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सब HEE RAGAN,‏ ےج 
सुद्ीपित 71 AEN जति सण!‏ 
जिस्य सनान | भवतीजंपदीणयीन्त,‏ 
विद्याध्राः कनकशेल 1۱‏ 


نا € क‏ 
دس یوان چا زیت 
سے 9( DY‏ 

وابان ورا در موک رج از दी) छ‏ 


कल्पुवृष्ठ IT सूत्य चान्य पूजा, 
सोल सुदर छि ta مہ‎ 1۱ 
ہہ‎ समीरळे गुफा रूपी गरन सई 


दायान विद्यादर सोजत لت‎ | 
8 एफ 


رس 
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| 
| 
लक्ष्मी वशी करण कर्सणि कामिनीना, | 
کت‎ (व्य اس‎ || 
TY नोह तिसिराच्छदुर प्रदीपो , | 
देबि। وجاءچجہ‎ जनितो जयात्‌ | 
| 


حا REDD ES POTD,‏ 
نو لم ری 


| 
| 
رار‎ PO रट 
| 
| 


EF BR ان رن‎ 


चाजि चरण कसल सवायि 8۶۹ प्रसाद , 
बश करीन FÎ त्‌ जयि सेदियन। 


0 € TAT मुझ रूपी بعد‎ 
अनिगदु गालान जादि सर्य इन्‌ । 


o ¢ 
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देवि! a नखरत्न भुवो मयूखा+ 
प्रत्यग्र मोक्तिक रुंचोमुद मु $हन्ति। 
सैवानति व्यतिकरे सुर सुन्दरीणां 
सीमन्त सीस्ति कुस्मस्तव कात च 


SON) Ir i CT 
SIPS SK 
اران ژ نکر‎ ७९% तरट 
پگ یلم بز یوان ےئ‎ 
मोज खबोलय AA ATH ET 

AF YT? 
ہے‎ हिप्ती 
Fee Î दारान जन किरण! 


यणिनियि 215 पेरत प्यंवान ٭‎ 
2 चुरनन प्यड, 


नमु, चाकि प्रज़लान सस तु हुति 1 


6 
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स्फुरतुहिन ARE दीप्ति `‏ نو 
GIT |‏ 
सध्ये ललाठसऽलरायप्र्र ज्ञम्‌!‏ , 

हतभूक कमिकानु‏ ےچ 


९ ERT ا‎ 
| ज्योतियैदेत बिदमम्ब! یی‎ ITI 


(९९॥ 
YC زیر رع‎ ST, ا‎ 


20( رز دوو لرل + 
Fis‏ ججہوں وروی ر 
اج چول COG ys‏ 


(i) | 
माता जे सर्तक ब्रन्दुर उन पज़लयन , | 
सस राम बदरन्य दन्य चस 1م‎ 

_ हदयस मंज़ अर ज्योती रूपज 


` RR 
RE चोन सूय اتا‎ 397711 
ن‎ 3 
4 می‎ 
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पांसु पटलच्छुरितामिव द्या ,‏ ےہا 
त्वतेजसा जतुरम रूनपितामिवोबी म्‌।‏ 
विहाय,‏ دا यः oa क्षणसयि‏ 
و EAT‏ کو Pei‏ 
(४३७‏ > 
0 74 7 نے ےھ پر 
ذز گر وروت کا 
!ربق نر نز زن 
द, 7 ण?‏ 
2 د BR‏ ارس لزج ا رھ 
FHA‏ > 
जोरसुत आकाश,‏ واج सैन्दरि गर्यद्‌‏ 
लाहि रंगु पृथ्वी श्रान करिथ 2۱‏ 


युस बुद्धि क्षण, मात्स लाज जाविथ, 
तस YR सांज बवान्य पतु दोरान॥ 
` (13) 


Collection of Late Arjan Nath Handoo, Rainawari. Digitized by eGangotri 


$ 
| ہہ 


भा} EAST यः RR स्वरूप, 

लाश्षारस प्रसरन्तु निसं भवत्याः | 
६यायन्त्यनन्य मनसस्तमनङ्गतप्रा;, 
UT सीम्नि सुभगत्बगुणं तरुण्यः! 
تر‎ 1 


Es viral 


چون سن روپ ل رزگ تارمان 


/ 1 ۶ ७ “४ ०८४ A 
47272 42 مز ران ڑم‎ 
او ڑ جس چیک مان‎ aby 


ही माता युस महे रतय द्याल करी 

चोन सोरूच ला रंगु तारि यमान | | 
RESTA 318 रू न डलबुनि मनु स 
कामनायि ताचिमलु तस द्वि सुमरान। | 


6 ))14 ) 
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UT मारुत निरोच्य वशेन येषां, 
सिन्दूर रञ्जित सरोज गुणानुकारे। 
दीयते हाद स्फुरयति ठेवि! वपुस्त्वदीये, 
wra तानिह समीहित Ra साच्या 

2 اٹ رک یمن‎ RT 
بر‎ ०7८९४ Doi 

پوك سۆ روپ باسان را کو ین | 

مذ درش ہش رھم دیا دارا 
YS‏ رتا 7° "शन‏ روں 


मूलादारुक प्राण बन्दु कैरिथ यिसन, 
XR स्‌त्य रोगसुत -परूपोश जन | 
हृदयस संज्ञ अथ FMT प्यठ > 
चोन स्वरूप बाखल राथ WÎ ۱ 
> पोरशन हुन्द लि गान दारान 


च्य साठे, दीयत سی‎ 
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रूपं स्वाऽस्ब ! नवयावक पङ्कुपिङ्गम | 
तेषां संदैव कुसुसायुध बाणभिन्न - 


| 
ये RAT मण्डल मध्यर्वार्ति | 
वक्ष: NT मूग शो वशगा भवन्ति 


HOAs کا‎ Sgr 
Heb les رہ سم جر‎ 7 
Dada Lf Sed لغ‎ 
رات‎ है اکت‎ Oo}, نم‎ 
सिथयि मण्डलुकि प्रकाशि वोज़नि र सोर | 
tr रंग, सास्‌ यम चोन सान दारान । | 
सुन्दि तीर्‌ चचसाचि वळि باج‎ 
अकू रु तिसन मातहत हि रोज़ान ॥ | 
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रूपं तब रुफरित चन्द्र मरीचि गौर 
मडालौकते ARE वागर्श्धंदेवत यः 
मिस्सीम्‌ सूवित्त E 5۸۰۸ ۰ 
तस्य प्रसाद IT: प्रसरन्ति ai 


OE HPC 

COLD PHO ट्ट 

RY و ی ضرا مھ‎ LA 
७2/2 ० ری 002 جے ووا‎ 

ر 

۳۹۷ भोर्टा मनस मंज HE AY 
e ہے‎ चोन च्यात दाल १ 

हद रौस वांनी AC sR RIS, 
AR तिमन न्यरमल प्रवाह تع‎ ۱ 
५४५ 
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शाबीणि ! सबेजन चन्दित पाद पदमे, | 
पदाच्छद विडस्बित नेत्र लक्षिमः 

निष्पाप ا‎ जन मानस राज हंसि 
हंसि त्वमाऽपदुमऽनेक विद्या जनस्य ॥३८। 


"0۵ AF 30.४... LG 
Oeste, | 

IIE iy 
2 FER Ee , 
CR ERED ~ 


راد شس ہش رن ت روزاف 
}< ات اتام ر5 
7 7000 7 رھ 


ही पाप ات‎ जय पादिकमलन, 
उ ایی‎ प्रणाम कराली | 
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Ag मनशाय छख प्यथ 8 ر85‎ 
राज़ हन्य हिश ۹ 87۴1۱ 

चुय 8 साक E 1۹1-9211۹۶۳۲ , 
दोर नु आपदा ۱ 


ہہ یاج۔۔۔ 


इच्छागरूपमंडनुख्पे राण - प्रकर्ष , 

संकर्षीरि] । ATI यदा ۱ 
जायेत स्‌ त्रिसुवनेकगुरुस्तदानी” 

देवः 3ن‎ भुवनत्रय सूत्रभारः سد‎ 


१८-०2 ی کر نے‎ 
Yb Me टक 6 
YF ED 

کو git‏ دد پان 
gl‏ ودب TOL‏ 

१ BLT FPS 

ही यंकरषणी a73 यहछाये > 
2.80880877 


0 4 d by eGangotri 
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सेलि ही दीवी जन अबनन हुन्दु » 
केवल गोर्‌ शेवनाथ झु बोपदान | 
अद्‌ جس ایت‎ जन बवनन हुन्द , 
नोसूद err सुन्नदार HTT i9 


° 


سی تسس ینہ 
शर युरुषः पुराण: । |‏ کک ہک ات 
यद्वाममऽ्थैमिदस्‌ऽ=व्थक सूदुनस्य, |‏ 
اور देवि | त्वमेब सदिति प्रतिपादर्यान्त‏ 

yi 


2 2 TNA وک‎ 
۷ CO SO 


पा 
रे 
E 
کے‎ 0: 
ات‎ 
بیس‎ 
ین‎ 
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आकाशा 3 मज aa यास, 
عو‎ चन्द्रमख छय अनानी | 
' ठीबन तु अयरन युय गुरु हु आयबनुय, 
भरवानस शक्ती ک7‎ 
योसु महादीव्‌ TY चि ا‎ 
जुय चि छू साज 7 او‎ 
्यांताईसि हेमर्बाति ! येन हिसेशुरश्मि- 
IIS ENR SRT EEA 
तस्या5बिलस्बम5नवद्यम5नतल्प कल्प; 
मऽल्पेदिनेः खुजसि सुर्न्दारे ۴ 


OORT .‏ نر روس 
(७४०००‏ رو 
Of ७०५‏ > 


راا سر وکا س ] گی 
१९ 0‏ 
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युस योरि चोन दयान न्यरमल किरभव सोस, 
AA समान अन्दर शो मनु किन्या 
ART तस च जह पट करान यादु» 
सुरस्वती हुन्द व्यकास अनुग्रेह कि न 


त्वा व्यापिनीति सुमना इति कुण्डलीति 
स्वां कासिनीत कमलेति कलावतीति 
ल्वा मालिनीति ललिंतेत्यऽपराजितेति 
देबि! स्तुर्वान्त RAR जञेत्यमेति॥ 


५ وا نت اسنا‎ afi 

४, TE‏ ہنی الا روب 

رمس مر زم Wey Dak‏ 
NIE‏ ربا ری را शप‏ 


A RU च कासना दायक + 


3 रो कला 7 नः रूप । 
स्यु प्येठ जे 
बनान ततय जया चे स्‌ चुय ललिता, 
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ऽद्घाम कास परमार्थ सरोज षण्ड- 
चण्ड UR ्युतिमपासित 15 
मोह .ہو‎ कदनाद्यात बोघाखिहः 
लीला गहा भगवती BAT नमामि ॥ 


८२८७४. وس ہکا راہ‎ र 
1 7 درلم | سروم‎ 


GL‏ رب لو ہہ اسان 
اوسر لی کا لت رای ب 
Ob 4४८२४० शध‏ 
Opes FeO‏ 
BFE‏ 


"° ود‎ कामराजि وج دوہ‎ डलुके 
कोलन جج جج جاجاہ.جم جہ‎ 


६० ` 


08 
| 
سی[‎ प्यठ षठ HW सलज़,' . | 
لت‎ रूपु युस तात ۰۱ | 
आस्‌ सुह, TUR .ہو‎ TTT, | 
ज्ञानु ×۹ सुहु गोफि 7۰ 
तेम्थसुय ۹ साता ATT कुन, 
गुल्यगेन्डिथ तस جج‎ प्रणाम 1 
چ‎ 
गणेश ۹807۹9 सहाय 53181۳7 | 
इ्सरारिवर विषणा कुसुम बाण बाे्सुता। । 
अनू कुसुमादिभिः 17 
88ت‎ 7 त्रिपुर +۴ 
ag» 
EOS 


رق سان رو وان 


ARTI‏ نے 
by eGangotri‏ کی Collection of Late Arjan at naw,‏ 


ढी 


نگ رترب WS‏ می تل روا 
BIB‏ 0-2( تہ ८2 (७.७,‏ و 
गणेश तु बेरबन दुय तोता चेक मुन)‏ 
रती सान कामदीब चे सीवा करवून |‏ 
शिवनाथ 'पानु छुच आयन 28‏ 
कामदीबव TAT बोनन U ۱‏ - 
gag: 8 अयि त्रेयव यें दियवच‏ 
वजिसच >‏ 
ا AF त शेजानी‏ جو وو 
सुयरूप चोन सांज ही 3 ES‏ 
कल्याण में के अतनम ۷0٣‏ 


धक्के 
सासेन्दनीसिब कला मन्‌ साल देश, 
मुदासितास्बर तलामऽवलोकथन्तः। 
सुब्रो वानि! qua: कवयो 5 


FAHRI RET 07 | 
हित ۳۳۸000, Rginawari ५० डं | 
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OK رر‎ रट 

ھر ما دوپ ق اما تحت وس 
بی دل ری جل ہے چیم سان bis‏ 
ہہ کا یہ صر تو 
wi 22 CSE‏ 


حا Esl‏ یر 2 رل لو 


उपर FETE ۱ 


tra) 


पम सस्तकस मज़ चें न्दरम्‌ कला हिश, 
5 کا‎ आकाशि 
दीबी FET छी तिम बनान दाना 
चेयि बडि कोबतायि सोख्य ر‎ | 
छुख तिसन दिवान وو‎ सारिनुया 
+0 7ه‎ 
ava قلعت‎ SB तिस 
; न्यर्भल वोज 
ड ९२, 2 
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. उत्तमहेमरूचिरे! त्रिपुरे ! पुनीहि , 
चेतश्चिरन्तनम७चोद्य बनं लुनीहि। 
وو‎ निगड बन्धन पीडितस्य, 
त्वत्संस्मृती 3 9 

aS» 
رکا ں تن کے‎ ori 

ووک کے پا ب کل ماو ८००‏ 

~ SUE 

य्य‏ اور 

HDS چا‎ 

بل کہ وارل رہۓ oi‏ 


(४५) 


सोबमुत सोन जन 3 चमकान رکا‎ 
शोद कर सन से यापु खिल स्यांन्य लोन! 
TFT रूपी जेलस मज़ कु کن ان‎ 
कासनायि 3228 हुन्द छुम बोर मोटर पड 
चानि युमरनि [कन्य जलुट जलद gE 32 
लि उसि ऑरतिख में ۶۷ 
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aa | विद्वम सय प्रतिसाक्षिव त्वा 
` ये चिन्तवन्ल्य5 रुणकान्तिस5नन्य ۴1۱ 
तानेत्य पझ्मलट्शः घ्रसमंभजन्ते 
TESTE HE ۰ 
२७०) 


یا رود رای س جا ८४४४५८2‏ وگے سج - 
SY‏ صر EPS‏ 
dEUS 44% |‏ دا نټ ڊ و 

سور رتو زس | رف ررد جوا )©( 
Bo 2 Ps)‏ ا اد وو 

र تحت‎ gtk] 

STU युस चानिस सोरूपस 
. 38 


दरु शकलि सुन्य पाठ्य TANT 
अपूरनु FAT विध्य युय च्यान करि + 
‘5 ee रछ जवान ا‎ 
त्य्‌ त नि प्य रन्ध 
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दाडिम पुष्परक्त ,‏ 8یہ[ 
नुद्कोवयेन्मदन देवतज्ञर्‌ यः ।‏ 

ते रूपहीनमरपि मन्मथ निविशेष ` 
साऽलोकयन्त्युर्‌ 8 ما‎ 


०५४ 242७1 لیس پوت دیا نکر‎ 
ذاحم مآ ےس‎ bg 
i (2५६२४ 2-354. 
اع زرہ رن نز ریش‎ 
:.۲۸ ) 
۰ यास 
युस चोन खान करि दान 885 
अविनाशि कासराजि जीजू अक्षरस । 


यो و‎ अखि सुय 
A रूपु a 


अदू रह बुझन जन رک وہ‎ 
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तवद्रेपेक निरूपण प्रणयिता बन्योड शो | 
اعت‎ 
ग्रासाऽकर्रीनरागिताश्रवणयो स्त्वर्त्दत 
. Real 
त्वत्पादाचेन चातरी कस्युगे स्वत्कीलन 
वाचि मे 
कुत्राऽपि ۹۹8187 व्यसनिता से देबि 
सा 3:181 
६२६) 
زبس‎ शिरा EC 
(2272. پر2 7 سم سے‎ 
ھ2 نکاما ا‎ ۳ 
TST, 


“ws 


]£ ہے 
१.७1 6‏ ~ 


bal YG 
र्‌ ردد وت ر‎ 0 
०१४५१ dase شس‎ Digitized by eGangotri 


66 


< 


67 


हीदीवी चानि عو‎ RY, 
یچ‎ नेजनुय संज मे ۰۱ 
चौन्य गोण ETS तमना में आस्यतन, 
हर و‎ KIA FATT 4۰۱ 
चोन नासु सुमख AT सज गोरे गरि, ` 
चान्य पाद पूजा MAT अथन॥ 
चोन कीर्ईन وو‎ रूज़्यतन से वानी) 
वापायना चान्यं 0ج‎ से ٤ 
ےت ا‎ 
ब्रह्मेन्द्र रूद्र हरिचन्द्र QEW रिस < 
स्कन्द UE हुताशन 7 
वागीश्वरी! न्रिसनेश्वरि ! विश्वमात- 
रऽन्तबे RT कृत संस्थितये नमस्ते ॥३० 


POSH 
ی کے‎ ८४४८ Ws 


Wo ر2ز مر‎ A bs 
SHOE 

wf ہر‎ 82 

y ds पट ८2०४० ls A 2 
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'सररूनती नुपूर RTE जगय माता, 
बबनेश्वरी दुख 88 aT | 
रह्मा रोंदुर येन्दुर ER ہ1‎ कुमार, 
380 गणेश 5 य पूजान AT ॥ 
अन्दर Aa वातिथ त्रोबबनस area; 
गुल्य गॉन्डिय म्योन प्रणाम वॉलिनय at 
1 بد سود چ‎ 
यः स्कोत्रमेतद5नुवासरमीश्वरा याः, 
श्रेयस्कर पठति वा 5 वा श्रुणोति | 
۱3 फर्लात ۱×۸۸ لج‎ 
जायते स्‌ प्रियतमो हरिणेक्षणानाम्‌ ॥ ३३॥ 
2८ ST مر‎ 
OT Frc 


“१ Ê 1 ५४ 


0 انس‎ FI 


۶ ٹس وتان 
i CTI‏ 057 ۰ئ۶ वि‏ ! 

0 ہا مد‎ (6४ 
7 ۳ ٠ Û 2 سے کی و‌‎ tly 
एक EY 
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यस वि योन 9ش‎ परि प्रथ ۴ 
या कनद TRIE अनि तस कल्यान। 
qa राजि ٭‎ करने इजा ر‎ 
सारी मतलब तल डि नेटान॥ . 
मनुष्य कामना 3 तस दि 7 
सुय ले यूगिनिवन ۹ 1821+ 


6)2 


बज नसो ہج[‎ 


“अथ ITTY اپ ھا‎ 


agar O aoe 


देवि! ज्यस्जक पत्नि पार्वती संति 
ज्ेयल्लोक्य माती BR | 


E aE 

کین یں کات 
hae शरि, Rima “8‏ ۸۹ 
RE MTHS सनस पयाकुला 7‏ 


हि 2 
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3 شق‎ a تاه زر‎ 69, ४ 
2०५८ GOs یی‎ 
Bs لسر‎ HIT 
Opa ڑرے رز روان‎ 
اور سو رری ڈے رورا‎ ४ ८-३ 
سے سرد‎ ८८2“ سیا‎ 2} 
رارز‎ ८५४०४ ڑے‎ ४४१ 
VOTES ۶ 
6282722212 
کر لے‎ ye (५ 
ही दीबी छुख चु जसूबळ पत्नी' 
शय वनान सती चुय पारबती | 
जेयलूकी سج‎ माता मगव॑ती 


चे वर दिवान चुय ریچ‎ 
A जुपोर सोन्द 2 


बरी ] 
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आय शरण चै पादुन व्यनुकिन्ये 3+6 
. व्याकोलतए्यि وو‎ सिरा, पय ہہ‎ 
उन्मत्ता इव सग्रहा इव विषन्यासक 53871 
प्रान प्रौठमदा ६३४ तिविरह EAT 2 
येध्यायन्ति हि शेलराजतनयां घन्यास्त وچ‎ 
स्त्योक्तोपासि REG राग मनसो 6 28 


7 بر ام میس زی کک ولس 
درم رو و جاب ارہس وس 
بی مال یکر کر ن حون دا لا 
कटि‏ کیا رت اک 
اڑھ SD‏ سیر او ار ریس 
رگ Gro Gs FOU Boor‏ 
मचुराह ग्राह सेस जहुर्‌ किल्य मूर नदि सोस)‏ 
चानि श्र, 38۱‏ ہے रृहेन‏ 
Raa पुत्री यम करन चोन ध्यान‏ 
81۱ وع ۵ सिम्‌ AA‏ 
ج Gk” < स्काय बॅनिय उचाच्धि रोख‏ 
Ea‏ کلسم کا व्यान‏ ددجت. 5ا 


N 


2 | 


देवित्वा सदेव यः प्रणमति झोगीभूत स्ते 

TSA دوجو‎ कद 
कोटि اتا‎ 

TERSA योच्येते सरणे: यः स्तीति 
न 81۱ 

3۲ स्यायत्ति तं स्मरारि Ru 

र यन्ति تن[ جو‎ | 


Ca i My س‎ 


ol oo Jy 2 Is Ed] 


سو رکز )22 رژ رس 200 رس 


gif प्यठ राज 


Collection of Late Arjan Nath Handoo र NS त्तत्राचा ۱ 


त्ड 


युथ योदश जोल दाव कारे चान TF 

तस पोरुषस "छन दीड खिल 

युस جج‎ करन आशि चानी तोता, 
दीला तदन्य अस्ताती करान ۱ 
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लावण्य Aaa चनेर्‌ऽपि 9۱ 
ہن‎ सस्तितायत लोचना 

۳۷ج लिख्खित प्रतिमाः‏ 35د 


pO Fei 


DAE‏ ردان لے 


8" eR Tien Nath Handoo, Rainawari. Digitized by eGangotri 


‫٣ 


ही ब्रेपोर -सोन्द्री यस्‌ करि. द्यान चोन, 
eg मनस अकिसय' OTE ا‎ 
योदवय सू आसीः सो-्दश्तायि रोस 
बेयि जबानी ہ38 جج‎ न्यर्ष्धन | 
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| با گے (८ ON) i‏ 
3 امن ( 
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ERE‏ 


चुत 
TEEN 2ئ‎ चान Rainawari चरा” 
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RSL‏ رش 
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ib 

बर्षैन्तीस$मूत सरोरुहभुवी و‎ 
तेव स्मरता श्मरारिदरयिते!वाकर्थवतो बू ती. 
| ibs یھ‎ 1 

a‏ کے ز رطخ رسس 


Collection of Late Arjan Nah Handoo, Rainawari. Digitized by eGangotri 


82 


tye ०८2 


केलेस چو 5ہ‎ शबुवन से मु | 
وی شس‎ जि साव 


ड (आय शराब) ५। 
तया यत ह کیٹا‎ 
یں اتا‎ e विन 
: 0 
सकेइध्याता देवी किसि لس‎ | 
Collection Cold fs ०९ | 


83 


۰ ०32८2 الا‎ 2 
VODA र”, 
OW woh Pb so اندر‎ 
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جن‎ 0-82 माज 1 
3 लाट “आय शरण) 5) 


0 i Er ति वेति बिन्दतिजपत्य ति. - | 
22.0 ۷ 


“iC 


> 


ih ६६० क 


ات پت حم ا 


हैक 


यश्च ञयस्कवज्ञ भे!तव جوا یہ‎ 
तस्य अमं गहादपे ति विजयस्कत्यागरनो- 


ای اٹ 2 کم و رولس راہ 


الج سس "سے 5912 
رل ا وشار 


7۰/۸ سو‎ J 
ष्ट “>” رتا‎ रल, ڑ2‎ 
2 23 بر 4 گ2 8 اک ہت سر‎ ह 
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| graf देव लिखितानि لک‎ 


॥ 
7 ९९७) 
02-920 شی‎ 1४6४६ 
په‎ 


4 Collection of Late Arjan Nath Handoo, Rainawari. Digitized by eGangotri 


88 


باد رچ /, اا چ ८7:2४‏ 
ادر دحا FS‏ 4 


ITE‏ دور اکس 
(ey, (४५ V2 276‏ 
(०५४८‏ 


माजे बवान्य उह्मी वश करतस | 
पादुच गई वन्य वाकत सद्ध; 
35:1۹ बिज़ि جج‎ उ 
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योख दिवांनी।‏ و बाबुनायि किन्य द्यस्‌‏ 
गणी mn (2)‏ : 
व्योमेति बिन्दुरिति नाद aze ५‏ 
रूपेति बाग्भयतनूरिति maf |‏ 
ey खच्या स्वरूपा,‏ 6[ 
तसे मनास गएका जनानास ॥३॥‏ 
را کا 22 FPP‏ 


EN 2 स ان 7 م کس کے پا‎ ८ ~ 
میعن‎ ie) Pi E aan, (त्त ट्ट by eGangotri | 
> سر مو ات‎ ama Bl ¢ : 


97 


चिदाकाश रूप कित्य नाद विन्दरूपु किन्य, 
qa कला RT छख चु प्रजलान । 
वाणी हुन्द शब्द रूप चोन हु असुबुन) 
सोख ते ज्ञान असस्थतु त्रेय निश ATT 
چ .جو‎ तख मज़ मनस ج‎ पानय, 
ज्ञगतस्‌ AT STE TT ١ت۷‎ 
سے‎ E “ححح‎ 


आविभिवल्पुलक संततिमि' शारीरे - 
सिंष्यत्दसान सलिलेनयनेश्च ۱ 
बारिसश्च गङ्कदुषदाभिरूयास्ते ये, 
पादः तवाम्ब 2 ۴2 
LER Pr (2८ ہت ا‎ 
OH ابر‎ 


22 J, ln, 


وا نو لئے اص 209 


3 टल ا‎ 


यस > IAS क 6‏ ہی 


80 


बांभी किन्य पद परि गित्य جو‎ गानु 
पादन नैं आसि सुस पूजा करान ! 
तस تہ‎ कूस सना و‎ जेबराकी मन्जु 
ATIF रन्ज TT हु भाग्यवान 


वकत यदुद्यतमडभिष्टतथे گے‎ 
سخ‎ नसो امج"‎ देवि, शिरः कशेति! 
श्व यत्त्वाय परायणम्‌ऽस्च! तानि 
कस्याऽपि केरऽपि शबलि 830 
OF عو کل سس وتز‎ 
Vaid ی اچ او‎ 
afi 
Daas SHAH 
لس لوت سے انا ین‎ 
راىتہو نے‎ 2 HI ~ 
4ی مسر‎ 
ROO 2 
ن‎ I روز‎ 
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हे जस आसिय FY सोस ही मांज 
चाय तोता RAT प्यङ | 

शेर यसून ہد‎ गरि गार्‌ ही मज 
जेय कुम TERK करनस 'प्यठ ॥ 
मन डस्‌ लोगसुत आसि माज चेय कुन, 
समरन करि. चोन TA खन । 

आखि काह ख आग्यदान कमि तान्य खास तपुके 
पीणि Freq جات‎ गरि गरि वैय BO 


मूलालबाल कुछरादुदिता मनानि ! 
नर्सिच्य बद्सरशिजानि ٥ i 
भूयोऽपि तत्र विशासि ATR 
नःष्यन्दुसान ۹1 तोय ख्या ug 
زی‎ AED, غور رارلٹہ‎ 
गळ आ. क्ल 
ر نراد‎ ०72 /“7<7: 
وتان‎ FOE دا‎ FES 
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मूलादार्‌ Rr چوچج‎ थेर शे 
बिजली حع‎ पाद्य ह्योर कन खाना | 
सहस्र डलुसुय मज़ अंचिथ तोर مہو‎ | 

बान्य रूप बोन बेंयि चि qa‏ شف 


TY यदा و‎ ले 
सुरथः कराज्ञ विचविरूदुररया eR | 
चते तला प्रभाति ठेवि! FTE नेत्र 
सत्य چجچ؟‎ एुझूलीकुतमिन TAR ا١۷‎ 
گل زول سام اک ہوا کہ‎ 
7 2229220202 کد‎ 
مال‎ Cae کر‎ 
(&) ری اوھ‎ है; (22४ 

FRR कार दीव 


क केडल्षि तिथ्य कृत्य Foti Ry | 
नई म्य جیا‎ नेथुरः 
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ज्ञात संभवमऽनाकलिताऽन्वबाया) 
भि RTS समर्डद्वितीयल | 
पूर्व कर अहण AFT کے‎ 5 
प कव बुबुधे ٦۰۱ 

% کولس و 


1154 v 27 ۷ س‎ 0 
HBO FPF 


7 
۲م 7 
نب 


शार्शोः 
3 کے‎ संहति परिग्रहता च शासश, 
हक ہجو‎ UN तब سی‎ 
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Cy م‎ 
رن‎ Cros ۶ 


dof‏ پ70 ار |~ زنک توب 
Oy‏ و یہ ہب وب 


चरम पोशाक शुमशान बर्मा 
ہچ‎ 


सु नोर دص و‎ | 
बूत खिल परिवार आयुबुन तस शिवस, | 
शूबान तेलि چو‎ 


स्‌ 

03 9) 
FIT सहररू केलियु तानि , 
TET “खण्डपौरिशरअञपि ताण्डवानि 
आलोकनेन तव कोमलित भातिः 


` 43 


कल्पान्सु्क नाश TATE से, جا‎ 
तस AFA संज कि बॅड कीड़ा 
مہیپ بج‎ TAT رک‎ 
.चेलि ज्ञावान तथ च इन ×58 


7۴ युतिक्तसस्ाम्से | 
یچہج‎ पाश کا ونم‎ 
कर्याणि! देशिक कंठा खून 
ویج‎ ۹ ۴ 38.81 


PAP 
7 ०17५० ट्ट 0ر‎ 4 
(॥) जीवस कर्मन यपदिथ कोडी > | 
(कि निमीशि ٤ गालान। 
आयिकिल्य गोर रूप बीनथ तस, 
शिव o दीक्षा न و ہہ‎ कणन ४॥ 
چچچ‎ 
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सुत्त विभूषणवती नवविद्धमाभा | 
6 स्फुरसि तारकितेव सुन्च्या। 
एक, स॒ एव भूव 2٦ सम्दरीशी , | 
TENT ब्रात यञ्चशरी' विनापि سس‎ 


م ونر الہ زلور ४८92227‏ 


لس 7 سض ا تدا ارک سس 


Ci 46 AOE 


Sy س £ تس‎ 
~ Jv +d 
WA روتک رل‎ ८ 


भोरुतु भाल जैवर शें 
इ 


युथ ह्यव پچ‎ 
तस ہہ ےھ 86یہ‎ नसन 
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ये सावयन्त्यऽमूतवाहिमि रंशुजालै- 
राप्यायभान 772+ 

ते लक्कुयन्ति ननु मातरडलड्डुनीको , 
ब्रह्मादिसिः सुर बरेरडपि कालकप्ाम्‌ ग 


} ge 47 (८७ 2 
CSS دوا‎ Sg ار‎ 
را کال شو ارا اسو‎ 
© ۶ 28 72 ८287 تنم‎ 2६ 
2 ट्ट 2 28 ४५ ہیں صر‎ a 
ही साता यिम जे सोरुवुन्य आसन ر‎ 
असर्थलु र्पु सोखं दिवान तन बवनन। 


तिंम करान कालु से होया, 
खथ तरुन कद्युन ब्रह्मादिकन त दे! 
: ےس‎ : = 
५ 0ت‎ 
यः रुफाडिकाझ्ष रुण पुरक उ 
व्याख्या ससुद्यत करा श ` 
ज >> सवतीर्मुपा ९2 3 oP 
| पद्मासना चह बिता عو‎ 
सालस. विश्‍व Handoo, Rainawari. ا‎ पद angotri 


` सुटकुच ज़पुमाल अकि अधु दारिय जञ, 
पीट कमडल गीन 
तक कमडल 8ا8‎ नोन अथन । 
91 प्यठ ब्याख अथ॒ td, 
| ا‎ ° 
aT چرچ‎ 877 वे आयन। 
डु स सुभ दयान करि चोन साज TE, 
पवन हुन्द चकत ہیں‎ 
—— ° (4) 
aaa स युत बर्‌ ہےں وچ‎ है 
Tag ST स्तनहुमरे i 
श्यामां अदस वदनो EET इडा, 
“नतीजे کے و و‎ | 


{७7 


१५ RENAN US 
OPENS 
مس تن کوک لف مس رز‎ Ba १४८ 
-2॥//५८८८०:-१० سسکا ربا م‎ 2 


(6 


मोर परि सुकड सीख च्‌ ATT केशि 
स्व फलि ERO जु शुबाधिमान | 
جا‎ सोरु सोस 84 
सथ्य 'राकारखालि रूपस त 9301717 


अध्ये किं नवलता ललितेम AT)» 
क्रीते विभ sn दु ख 
आलीजनसरूय परिहास वच! 
मन्दस्मितेन तव ۱ जडी ۱۷ 
ا کرک یاز س‎ 
ور سر شر‎ 


1 Collection of lake “हा मकी ا تک می‎ ९०५०० 
| fl 
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CD ب کیو‎ ng 
८८2 4 Dl وسن راک‎ 


(४) = رت‎ ys करना (4५ 
کی‎ बुख चय आसवन्ध 
मनोहूर त्‌, सोन्दर नब येर जन) 

ह्यन सामी, | 
युस्‌ सुरत जय ae रीन आसवना | 


ज SAET पूवक बच्चन: 


केस असन्‌, सत्य सू 1ج‎ | 


२३३३ कदम्बक संकृलोऽरय 
وت ات‎ ٤ و‎ सालः। 


सक्‌ च्यान सुन्तति सहाप ति 


اہم ئىے pw‏ دہ ور 


| 

न 

۱ 
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$ رر کہ‎ he ہر‎ 
سے ی اع اتسس جو ران‎ | 
تو عم‎ SSE 
(०८; واو واا‎ श्र टर SiO’ ٦ 3 
جو‎ जुबर खिल aR वि माया کچ ا‎ 
दोर ید‎ सूत्य जरिय ST 
आश्चर छ ही: माज नाशास हुं वातान ? 


۱ वा अंगुन। 
कं. 


रा गवती परमार्थ ती5पि, 
مت‎ छविध्या चन नर्तकीव اوح‎ 
नात र 
1000110132 


DIY 2 ४५८“ 2 وی کت‎ टर 
vi FG. 22 
ट्ट ©, وھ‎ 228 


e २» हॅ و‎ टर و‎ 2 e 
८; i ۰ 1 27 ~, کے‎ $° 
الف دن‎ 
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وہہ पुत्री‏ چا 


मूलादारु वासिनी , 
ढैथ गो फादि मंज़ छख च शोज़ानो। 


NEAT चुद وچ‎ YR, 

हेस कलावती जुथ یہ ہج‎ 
खख ळुनी आसिथ ही साज भवानी 

ना थे हा साज ل‎ 

. ऐैबनु हेख Fara लुह रूपु aaa 

ह. ५48) 


pn र्‌ 
gaxe 


< ८ سس کا‎ 3. 
आनन्द रूपी बच ऱ्य 
वढ अकर स 
नादु रूपु बनि aw نے‎ च. 
3 | 
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अभ्यास किन्य अन्तर सोख मनु न्यं ; 
अशि सोस करि द्यान A हु बाग्यखनळ ! 
त्व चन्द्रिका शशि नि तिग्सरूची تج‎ ۹ 
त्वे चेतनासि ER पर्वने बलं ۱ 

रवं aq aT सलिले शिखिनी مہ‎ 
निःसरमेब निखिलं 9ج‎ 24+85 ४ 


EP‏ مارج 29 تررم رس رون 
روکس ८८०८०००‏ 
PEP,‏ مس Sa‏ 
“४‏ تر مت ८४, bY‏ 2 لے 
ر-. ساد 0اس 6 

وس جک تا نخہسا 24 (७५-८५,‏ 


- ٭ 


चय दुख माज बवाऱ्य तसर २77६, 
ययस दिप्ती आलांन । . 

चुय وع‎ चैतन्य OT आसुवुन्य, 
पवनस FF जल बायान॥ 
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۹ नानि 
स्‌ भरोत rls 


सूते पयसि 3+8. | 
<F 
38 वायुरऽनलीः यदुद चिंराउस्ते 
TOFA | सव केवलमाज्ञयेव ॥ رود‎ 


ay‏ اکر 
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वायू RUT अंशुन छु ज्ञोतान » 
पमे ۸و‎ चानि हुकमु 08 
ےچس‎ ” (२2) 
सङ्कोचसिच्छसि यदा गिरिजे तदानी, 
वाक्‌ तकिया wars भूमिस्ताम रूपा) 
यद्वाविकासभुपयाति यदा सदानी » 
त्दज्ञामरूपगणनाः सुकरी HIRT ॥२३॥ 
زب سے پان‎ Hedi 
چ ید کان‎ BE 
wn نام رپ ؤم نے ار‎ प لہ‎ 
संकूज यक्षा येलि ळय जें सपदान, 
व शैलि کے‎ मोज सन तु E RANE 
چا٭‎ 08 थिवान रुख च ही ۰ 
ہچ‎ चोन्य नाम ख्य नेन्य डि नेरान॥ 
(22) 
सोगाय ठेवि सदै कृतिनः प्रास्य „ 
_ किङ्करी-कृत 3.00.05 


48% 


चिन्तास फैले 

र ग प्रचय कल्पित- के ले, 
رو‎ | पवन एव بح‎ रलन्ते ॥ 381 
Eg 

EA‏ و ر 


اسم ا ९७‏ 2 


८५४४ Nd ۷‏ لگ ہلال 

15( ر 4 22 0 ےہ 

22 بر ون ہس کے 
नै‏ 


امیر لج 
U £ 2 2 5 7: AT, fe‏ 
बाग्यवान‏ 


8 8008-2 
करप शल ا‎ तिम नी 
“जिम, کی و شش‎ य, eGangotri 


॥ جع‎ || 
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नतं त्वगेव भवद्धि aT 
संसार तापम> खेल EEN 67۱ 
ai किश्ण GERRE शक्तया 
ہیں‎ निजे शर्मायतू अजब TE AT परका 
a Y مرازڑا‎ abr LT Cs الا‎ 
رپ‎ ४४ ہر 7 سے کن‎ 
رت 1 او ری‎ coil UN? 


تت 


re آپا‎ > ५, 
(ORES 5 3 वद्य ور تی‎ Bed? 
س‎ 7 7 
> 8 ری یکر‎ 
नी 


SV 7 
(४) رت‎ ह ت‎ dD م‎ 2 isis 
ही सौज ود‎ संसार्‌ ERY; 
हस AA गाळ ब्रन उव पयिः कन्या, 
कखन مج‎ नाश चेव माहित رمع‎ 
दोर न्य 21 ا وت‎ 

दवय दयि, کو‎ गतो अदी, 
٩ a: کی‎ 7 
ہیں‎ ले UTA चलतु BETE ४३४ 


صن ہے 


ERR: پت ہاج ہیں‎ 
| झाने क्रिया फरा 20 سیف‎ 


146 


ऐश्वयेमायतनमाबरग्रानि ٭‎ स्व, 

KESEKE IE 

led GA Dd 
DI 


PT‏ فا 


نے 3 شک ,~ رے 

Ge‏ ری he‏ کے 

५28 “yy [DNS گر ن‎ र 
HOST کرو ںار‎ 


(४) च्च کیام رلور‎ YL, 


शरीर 33 अआ 
523115 स्वरूस تد‎ 


89 
1 शक्ती क्रिया آ34‎ > 


युवृत्य शक्ती ۹37 


श्वर परिवार बय? 
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ITA खुख ۹:2737 युस RE 
دو‎ स्वरूप छख RON चय > ७” 
FE 
भसौ निवृति रुदिता प्यास प्रतिष्ठा, 
ت5‎ मति शान्तिरतीत शाज्लि | 
व्योग्नीति यः; +7 8 
तासा اج یی جا‎ ۱۹ 4۱ 
وی مم نتر یکا روب کے‎ ५२६) 
ریہ 2 52 لا رؤب کے‎ द 
FL الس شر‎ 
اوس >> 89 ر رر سے‎ 
Ol Cf नर WS 
७६1 رو رچ رل سرپ‎ dss 
اا ا ر(‎ BTS) 14: 
ता iE od 
[a کان‎ d by ७881190 
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पदनस RY शान्ती कला उदय! 
आकाय यिम्‌ कलय رپ و‎ 
RAT निशि डुर चोन स्वरूप ہن‎ 83 
तिमव ھ۹٦93‎ निरशि ae 
शि सांज दूर रीज़ोन و"‎ 


क ETAT त्वदीयं, 
करीति 26ع‎ जगच्छुरण्ये! 
ج‎ 
तावत्‌ विकल्प जटिजाः कुटिल ERT 
3 161 RT प्रलयं न ana 
AIP cp ایت امن‎ 


20.० و‎ 
यात | 
سن‎ [ 


ही सगथ रहिन तर TEA तरि | 
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याव्‌ RES नाश कति ریہ:8‎ 


यदुदेवयान RAT 33 
कृत्व! सन; करण सएडलखावे ۱ 
याने निवेशय तवव्हाखं ET, 
पचा पाव सि 27 پا سرت‎ 
مول ایس رد اس ر‎ SS 
رل دس اول‎ 10४ 
لات‎ TES Os TESS 
(FN 2 FO ۱ مو ر ران ق‎ 
खिम af चेल TR 1 ر‎ 
अभ्यास कैसे कमै 8 8۱ 
نے‎ पवल से, FF 5ج 5 اٹ‎ तः 
तति ० ॥ 331 ات‎ GENT LEG द 1 बत 
स्थूलस मतिषु जही प्रमुखासु स्ते 
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पत्या रिरासपि न .ہے‎ वहः, 

सासि स्तृता किल अयिति ति 53ت‎ 

Re)‏ ,ویرت چ ا دو 
ستول مو رجیم ا چ ھآسالنا 

سم کی SLE‏ 

7 اکن جج > a‏ ہر رک 

٠ 4 ا‎ रट 20८2 


OE ७५, 2 - Gist مك‎ 
او‎ 
a 


पृथ्वी तोत sS साया ہا‎ दाम 
कुनि हे भूतियि माज हि 7 ا‎ 
चान्य हिश E ही माज बवानी » 
ब्रह्मादिकन सि لت‎ छ य्‌, 8171171 ا‎ 
VET 75ھ‎ यामरय, 


गोण चोन्य शेक्थि र 
"पे गेक्‍्यिठिन तिम نے‎ 
Collection of Late Arjan Nath Handoo, Ra a त्रि iti CASO tri | 
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तिमुय 5ا‎ हन्य गोण केये भें गायन, 
माफी दितम में تاج‎ ब आशावान 2५) 


چعستق محا 


TIFT,‏ اعد تو ساد لاف 
۰1۱[ .۹.۵ 
TATE सुकली कृता च;‏ ×× 
सायन्स एव जगता 3 3۲ 18۹۱3‏ 


FNS‏ کے یس ی ارج 
८०४८८ Fi‏ 
७ ८८८9०‏ لس می Yh‏ 
| رش OCS‏ 
سا SF‏ وتر کون ونان ی ولا 
Lg HSE be‏ 
۴ھ कलपात अग्न पाठच गहे‏ 
سان نت 6 31515 THR‏ 
ر 6لا [यिम करनर्स‏ پچ Fêr‏ ایت 
करन!‏ اگوھ وت ہت 


٦ 


تن ` 


| 
(यम शासुरूपु सन्दर चोन चान ہو‎ 
तिम भाज जगंतक्ध गोरे सयान । | 
विद्या परा कतिविदस्बरमम्ड! Yr, | 
दाननभेव कतिचित्कतित्विच्छायास | | 
त्वां विश्वस हुरचेर वयसामनाम , 
TEESE गुरुमतिसेव॥ ३४ 


| جے‎ te یہ 7 ونر‎ 
ما اثر‎ i اا رو سا‎ FA 
Cpe ا‎ 1 f हट . 
ر ای ر راان‎ Cos (5 
है दी येज विद्या केह है, आमज्द 
कहे हो. साया रून घे सानान | 
केह जथ साता یں‎ हेद्‌ रेस, 
832173778 उर कूद ساد‎ जानान 
कुवलयदलनीलं 


केरा (LY) 
IC झं, 
ES Arjan ۴ا ٭.-٭7< 07ا‎ । 


1 


किसिह बह भिरकेरल्वत्स्बरुप परं नः ,‏ 
सुकल वने मःत सन्तत सन्तिधात्तम्‌॥।‏ 
۷ 2 بات کے اج عل 
छा Ee} Ds‏ یں ناشن 
تی کرو مم وا زاو کو 
&॥८‏ ا و رز رج ولش 
ا ید 722 


4 ~ 


کے sf‏ سے :22( 


कूबलय वगु पाठ्य دہ وع‎  ہ٭٭‎ | 
اجوہ‎ दुय माज रीन्दर केश ५ | 
शेन्दर कमर, सोस सीनु बीन सोबिथ | 
ही मोज आझुङुन्य चू ۰۹۱ | 
FIA 8 बाह کو یں‎ | 
وج‎ में रेझ़तम سہ‎ दितम تج‎ (ड) | 


18% 


| 
(पाचवा स्तब) 


न्ती यात्ति झ्ञयमवश्यमन्योन्यकत 
रमी माया ग्रन्थी तव पारे लठन्तः 


जगन्मातजन्म ज्बरभय तसाकोमुदि! वयं 
नमस्ते ga: शरशमुपयाभो भगवतीम॥ 


(९) 
BY Dae وم رکے‎ 222 
१ ا گا جے وا اك‎ Tt 21 
SA PHT, EI 


۹ 
जानुबुन्य सूख पान वान्यलंड्य लंडय, 


ee ومن‎ > | 


Collection of Late Arjan Nath Handoo, Rainawari. Digitized by eGangotri 


125 


TET TR यिम डुलुडुलु وو‎ 
ही जगथ माता असि FART ज्वर्‌ , 
>8 तमुकय AU च बायान ١ 
TE शरण दो सन्मोख ही साज, 
TR गॅन्डिय अस्य च कुन 687 
سم‎ करान ४३॥ 
۔‎ ATU وج‎ UNITE विसव- 
प्रबोधाकाराय ar तुलित 8, 
- शिवस्वाराच्याच وق‎ विनिस्राय वळ, 
नमो यस्मे कस्मेचन 8 सुराय हे 
(१91/ 00 dG و‎ 
ہمہ جن‎ 
ےچین مرو روپ م ار‎ 
7۶ 
سوا 2 گا >> امش‎ 
(| i ین سے ر‎ HG ~ ४55५ 17d 
HT ols | 2: 2 tf 


cS ےھ یر ي رر رک‎ 7 नग 


1... ४८८८ 


५ 0 
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| 
آ۷‎ किन्य व्यचार्‌किन्य छुख न साज़न, | 
SG भु चेतन स्वरूप یں‎ आनन्दा | 
er उल्पलु पोशि दियती सोस चुस, | 
छानायिनान बचि ज्ञान त आनन्द | | 
शिवस दुख आरारित्री जगतस ASF, 
ज्ञानु क्रिया रूप तनु बारि विल्या ४ 

नमसकार असिनय तथ कथ्‌ तान्य तीतः 
متا‎ सुहस अन्दर अनान ज्ञ 269 


क्त्‌ गुआहार GIR AFH ET 

| RESTER ३०२६६ ŞT सु मगे २९ ابد‎ 

E पाथत्रामप्रवशासूगयाकार्‌ रातं । 

ORTA ہجو‎ हसन्दे भः RN 

)02 ٤ھ (की‏ 027 ن رہ 
Os USE, 1‏ 

र 2‏ و BFS Bd‏ 
یلم ا وٹ رگ OCF‏ 
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पसीद प्रत्यक्षी 8 BR 


ا٥ط चेतः Arjan Nath Handoo, Rainawari एफ,‏ ئ 


128 


وک وزع یردان )اکس 
زل 6245 سر OSE‏ 
५४‏ کیرش 22७४‏ 2 
Yo 2७%‏ اڑا टी,‏ 
یا ०७४: LIE,‏ 
Eos ESI “29४”‏ 
اہ کے ८227‏ ر BS‏ 
(ST‏ نیم کے دل (५-८‏ 
सी मस्‌ कड़ान अख अफिस‏ 313۳ 7 
RAT पत्‌ नाश सवदा!‏ 339 
کیا 


तु 8 


(+) 


क ~ ~ 2‏ یں کک 2 
ای اتاج پا ا श्ना । अह उः‏ 
7 © سط 3 رہ سنہ >> ھی اج : 
اتا भे‏ اطع कद! खन स्वेदे‏ 
کی دوچووووادت) याये‏ 
نمی سی بر مت 


अयदी ध्या शवेतः 3 8 शर 


= ۰ 


2 
رم رر سی سر 2 00 
ود 2 ا ल‏ 
८‏ ا ناف ا :نک / 4 1८51]‏ 

سک رد 


ही सन यथ शरीर 

सुय 6ق‎ म TE र 

क्सि यक < प्क ge 
ह न ज्ञानान ॥ 


حلہ 


पाय पाथर शरोर कर चि साजिद 


स्थानि मनु 2 چم‎ 231 


ECS ममता جچوے_‎ sR, तप 
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शिवस्यासीर्य त्वं परिणयविद्यी 38:84 
सवित्री भूतानामर्झप यदुदशू: शेलतनया, 
तेदेतत्संसार प्रणयनमहानाटक सुखम्‌ ॥६॥ 


1 ور‎ A وس رہ روص‎ AN 5 if 
HOTEL تھے‎ 


9 ھی‎ RTT 
: व्यवा me नेकी < किः یی جہن‎ < बसमुस्वरूपा 
لعج‎ बेदी کڈ و ہو ای وی‎ 


उं भबति 0 
ह्परे सातः । प्राहुस्तव یش‎ E दु | 
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परे नैतत्सर्व قش مہو‎ देवि सुचिय- 
RE) 
स्तुदेतर्बन्मायाविलसितमशेषं ननु शिवे॥ 
(5 1 र» Ps, श्‌ 8 ê 
Ch LDS (५25७५, ७ 
3 ری سو‎ 4 ta رت‎ 
یہ ھی کان سخ کش تح راب‎ 
شر مر‎ Fe 7 09 प 
i PASO Er نس‎ 
کیل دالا ولان سیر اسر رز پا‎ 
رت‎ ५ 176 ۳ 
Cai drt ہبی ونای ]نر‎ 
ےق وو گرا روپ‎ ळर Eg 


ह چو وو‎ FORTA जु आसुवुन, 


किड बनान 7 पलन 


|. डिज्योलिश्चुति दलित षढ्यन्थिगह 


५ TNT पुनर्यपे. सुथार ا5‎ 
۰ نین‎ 


17 ` 0 > 7 7 
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0011 اپ سپ 
TT‏ گی 
RT SARE REE BFT‏ 
ह ॐ)‏ 5 


سے 7 7 =° 492 کے تیم Do‏ کر र‏ وس \ */ 
اکر می سشن سز روپ ہاو وساد 
SES E‏ 


चास्य (यतीः 


515:6 शुन وج سو‎ कर अन 


226 Tin स्वरूप पके 
3० कला रूप जग 8 
तन्‌ चारि नमि चय्‌ क्रः.” 


31811 जकरस बैसि सोर भरन 


स्रः ९; پ‎ रन 
نت‎ 


۹ गोर تج‎ 01 


Collection मरि. aR 


oo, Raha 67 
3٦ करान ۷ 


८ 
| (टेज A” 
می‎ 


Jiu 


४.७ ہیس‎ MoE ५ ٦ 


कमल सज नीरिथ छठ ۹ र 
दा झर शकार | 

Sarg AY E HE 

AT 8 चमक जज यासु FT RR 


श्‌ त्‌ स्की 3चहलिशी सर 0ہ ہے‎ नई ॥ 
हि 


| 
| 
ॐ‏ 1 
. 07 ام کہ 4 
SF‏ رساد ترو رم ربا اس 
Tgp‏ 4 
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55353 ea दशिदल पतु दा 
दशदुत 
पतु षोडपिद्ल्न प्य छि नेरान 
ददल मन्ज़ द्रास त्य aE Ra 


गिरजी 33 TT RIT نات‎ 
سرچ‎ करान॥9 


किमऽयि प्राहरपरे ,‏ مھت 
सत्वं तव कथम5सी नेत्र ॥‏ 7831779۱ 
سرع نان TAS ४१८2७‏ 
EZA 2 SOBEL‏ 
Oks‏ 100 
v‏ 15124 << ا Ss‏ کر حول روب 
SESS ४. 00‏ 
HAUS bg‏ ات جج 


۶ اگ (५ !, CF?‏ ررد ~ 
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कैह ज्ञानी वनान चे ३७ رہوج‎ 

के ह ज्ञांनी वनान 3 ब्रह्म शैव रूप। 

केह वनान ढी चें माज शिव शक्ति रूप, 

केह वनान अमि खोतु थोद.छु चोन स्वरूप। 

Yê बनान थादि खोत कुस्तान्य॒ रूप, 

ही महासाया फकिथु पाठ्य बनि असि निश्रय। 

कुस सना अलौकिक बु चोन सौज FET 
چ وچ‎ (९7०) 

दडध्वारण्यानी'प्रलयरविकोटि प्रतिरुचा, 

रुचा भस्मीकृत्य ہ39‎ कमल शिखाम। 

वितन्वानः शैवं किर्सापे बर्पुर्ठीवररुचिः, 

- कुचभयामानस्र : RTT ا‎ 


डेक्कन टे 
o» ٠ 62 ५ 16 
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کن‎ शान ATE وع‎ तिमन 7 
शिव युन्ज कोरतान्य UY दीप 
26 क्रिया AR ہمہ‎ ज्ञे शबान O | 
शिव सुन्द HOTT दुख समाज لوت‎ 
TET SEN یک‎ RUA 3117 و‎ 
E 
72287 Fargas EE: वि 
ںہو ری رس لاف‎ 
١۹597 HARARE ऋत्पतेतसिकों, 
31219۳777 रति शिव سچا‎ 0+ 


Fs EH, ا( 6ی‎ 
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ل ر ت‎ 


ا سه شو دسا شاب 
Ti १४४3‏ ا i fs‏ 2220 

2 کے ۶ 

<3 i ریا‎ DLs { ~ 


۰ ९४ < 
YE Lani (2.2० س و‎ 


ri 
ا‎ 


00 -८ज७ 9-६० SREY, 


पिंग 3 श्‌ ہا‎ शात, SFE (र क: 
सोरख جو‎ कख و‎ यारी । 
سرت‎ मोर्त जयि MRE ر85‎ 
तन बारि ARR है تن‎ 

ही डोवी हळ ह کیپ‎ थर आयुब 
सूस आणि वाटि चीन द्यात ON 

रथी अन्तान रत्न,‏ وت 
दानि दुर्य नित्य छू दया बांनी 21‏ 


चर‏ ا د 


5 


पकाशानन्टास्यामदिदितंचरी ۹ 
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बुद रषि शशि ogi en‏ ایت 
ही र्त‏ خلت جج नादं लय‏ 
प्रसादात्ते जन्तुः शिवमकलम्‌ऽम्ब प्रवि‏ 


DT HES 
اہر ڈیر دور و‎ 
ارہ ٹاکس ا کے رک وکو ا ی ر‎ | 
AE ر رہےے یرن ےہ‎ | 
کہ رات‎ | SS | 
(॥) و‎ श्री” (> اہ شر‎ 


| 

| 

| 
ञान किन्य क्रियायि | 

अन्दर अंच्चिथ दोश किन्य फी रिथ gire 
3553138 ون وکا‎ 
सारिनुय चकरन बसम 


तसि पत चानि अनगर 

'अविनाशि शिवु ह यादक, 
“रु TS छि वातान 18 

षडा 
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श्रलन्मुद्राफेनेबहषविच्यलसठू ail: 
क्रमस्त्राती REE बहयि 181۹ नदीं, 
भबानि! प्रत्यग्ना शिवचिठू$सृताब्यि प्रणविनी, | 


गे یک روا تشم رم خم‎ ५ 
OS A AIT ندرا‎ 
(८४ Ss AY) 4 
Obs ناد ]مر رد یہ سا یک‎ 
(०५०५८ نوس‎ SE ON بی ما‎ 
( طن‎ SOY ورد ہہ م‎ 
6 चक्क आवलनि निशिसन्त्र सुतकव निशि 
۰ कफि निशि AR चु नेरान। 
छसे रूप 5 नि Dams 
पर्‌ नाउु अमृत 
हीमा ر5 ۵8 جات‎ 
शिव ہم‎ चयतु وتة‎ 3 रोज्ञान। 


14) 
मही पाथो 5 و ا ا‎ वियद ; 


j 

रवि | 
1 

1 


+: 


3 ھا 6 ~ 

۷501 तव ھت‎ | 

Ea کے‎ भगर | 
×5 भगवि न TR 
. ےھت‎ प्राप्तानि FR ERAN | 
कीर द 7 ie / bigs? यप्‌ निः | 
Bd SRC age . | 
کے‎ NE یں ا‎ | 
| 


FOP 3219 ارج‎ ४ 
س2‎ 


e IAAT तु ऋाकाशा 


यवि, AAU, बचि जीन आतला : 
शशव A AA ही से पानय। 
कोलार چ‎ माज बवान्य चोन साहसा ; 
TAR پا‎ REET; 
8 ۹127 
a (15) 
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(लण्यारितियञ्ची समरत इति लोक RE 
.مب‎ आने 58وہ و‎ 


ا1 

४ न 9 کے‎ 
ON प चड सहः ھی ہے‎ 

REHEAT E सार: करमन 


शरीरी qê aR ET 
او‎ के 


५ پت شر ? کے‎ ० १ 7 
7 7 र 1 टॅ مو‎ ळं 

[५ >>>‏ مر لب خر » 

نو اٹ 2 we‏ ۴و7 مان رف 8 ४‏ ران 5 (५)‏ 


मलष्य, , f 21۱ 
چ‎ र्‌ खो Ke 8 [हरत RAI? 


त्र पायी, 7881 وہ ان‎ 111 


प 1 SN‏ سے 
ج امن رر ر ‏ ى 


Ae 


31539 यिसन at बनि چاو‎ सोन कटा, 
آ8‎ ताता सु जीव अठ है बातास। 
37۰838786 स्वरूयस्र दय, 
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% Bes 2...) 
LAD IMS در‎ ८८८ 2 و‎ 
رر کے 9 زرے‎ a مت‎ 
क्ट PAD 
زگ‎ Uys اورا‎ a} 
رم‎ PORE حم‎ Gi 


| 
चृय छुख शिव तय دو‎ ŞU शकी, | 
बय ससय त्‌, त्य छृष्‌ وچ‎ AAI 
चय आत्मा جج‎ योपदीशा وچ‎ चय, | 
चय अनीसादिख अष्ट सेठी چو‎ ॥ 
जय अविद्या विद्या عو‎ पदारथ) 


निशि कांह तत्त्व दिनु अंस्य ब्योनजानान 
سچھہےے‎ 35( 


FTE: द्ाचीनेजेननी जनंने कमबिलया- 

कत जन्सन्यन्त ETN MIT 

आवाप्याज्ञा शेरी क्रमतनुरडीय त्वा विठितवान्‌ 

नयेयं त्वत पूजास्तुति विरचने नेव दिवसान्‌" | 
(३६) 
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4.2८ लक بی‎ 


४ ba 2 07 ۶ मश 9 
4४४” ES 
چول ورای ر‎ EP FZ 

چا 20०‏ لزا رن ب رو 
wD SE‏ 


2 
दी साता असंख्य प्रान्यन जनमन हु 
कर्म गलनु دو‎ बोन्य जन्म ۱ 
गोरू शिव स्वरूप Re शक्ती स्वरूप 
वार UY साज चोन TET 
ता तु جو‎ RAA रोज़्हय , 
तथ्य सत्य छून बे खान दान TERA 
و ی‎ 
यत्‌ षट्‌ पन्न॑ कमले خر‎ तस्य याकगिका- 
योनिस्तस्याः प्रथितसुद्रे. यत्तदाडु 
RAS: कुचमरलता कुण्डलीतः I, 
श्यामाकारां सकलजननी یی‎ HIT j 
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Li of gt 
८४७८-६८ میس لی‎ 
27 کدرا سول ہر کے‎ 
عاس‎ Ga क” دک سے‎ 
رہ ہا یت و سن رھ و‎ PAN 
os ر‎ Fast Tog 
ر‎ 7222 r سو شا‎ 
we اا یہ نے نتر‎ 


स्वादिष्टान चेकरय मज़ यङ दुल, 
परस्पोश युय لے‎ साज अशसुवुत। 
तय चेन्ज یم‎ सुस ठू बीजक कोश 
बीज कोशस ےه‎ ओकारच जाय, 
ओ.कारुचि जायि प्यठ वाय ےی‎ 
रोस दुण्डलिनी रुख तं॑त्य ज्र रोज़ान। 
तस्य शाम्‌ सोन्दर मूर्ती दारुबुत्व, 
जगत मालायि जेय न्यच सै समरान ॥ 

र चकन; .  ((उ7}) 
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भवि पयसि कुशानो AR खे शशाड 
सवितरि यजमानेऽव्यऽ्ड्या शक्ति रेका ! 


होति कूचभराम्यी या विनिस्राथि विश 
सकल जननि ×0۳ ب687‎ 


३& 
)سس‎ RTS زل‎ OH 
OIE OE ८४८४, ४: 
LO (6०९८८ ५० 
SDR Fw i 
+b, f Goss 
(yr) مین با‎ ESP ५८४ 
पृथ्वी, जल, अग्न बाय , 3 र 
O जरन्द्रम्‌ دوچ‎ 3" 
58 कुनी शक्ती ज्ञान क्रिया रूल, 
तेन्‌ बारि नेमिश्ाय जगत च 5 
सोय सूर यारी 8چ‎ च सासा; 


अविश पाद्य جو‎ कर 1۷٦ 
2 (38) 
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काला स्राभाम कटाह्चैररि कलमयदा- 


38-1 و‎ 
शङ्क ATA कृपाण त्रिश्िखमऽपि - 


7332-7 RAR | 


सिंहस्कन्प्याचिरूढा त्रिभवनमसिल तेजसा- 


Gaze 
ध्थायेदू اع‎ जयाख्यां جا‎ RT 


सेविता 3۷ 
i Se, MU کر‎ 1 Sy کالہ‎ 
SD ITY NDEI 2 
HEHE sy, کر رد‎ 


2 رخ دا GO‏ 
را یکر رس کے EI, CO OHI‏ 


ih GEL دای‎ cpio 
70 Li اور راتا‎ 
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काल, औंबरुबद्य पाठ्य शाम्‌ Fra 
جج‎ दुशमननळुतलन नब RTT 
SIE प्यठ FE ہ3‎ TT चक्र 
___ सलवार शूल अथन सूज योसुदारान, 
जे नेथुर्‌ 9 8 खैसिध साचलुय 
| RAAT AR तीज पूरनावानः 
दयान करिव ससजय नानु وج نگ بت‎ 
देव नमान से दी ےد‎ 3.1 
erg बोलि :- जव देवी के हाथो Ret 
सेनन सहित भारा गया ते इन्दू और सब 
देवता ب×<‎ होकर सांग उन्डवत करे 
इद्‌ प्रकार ER देवी جع‎ करने 
लरे । 
रे जहषि RTT 
$ शक्रादयः सुरगणा निहते5तिवीर्य 
तस्मिन्सुरा सुरारिबले न्य देव्या | 
पा : चराति नम्नशिरों UO 
O: पहुंच RAE ۹2 
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گا Gt kh‏ >“( 
لوس لوال 


و ४2‏ شس کک ८22८2‏ سے 
داو # 1106 DEF‏ 6 
(2p ¢ HE > |‏ نر د ولیہ 
(1-८4५८/ PSS arg‏ 
ही दीवी येति मांधथक शे तिम दोष‏ 
राक्षस सेना 3. जवान । |‏ 
याही किन्य प्रसन्न केरखु चु 28 |‏ 


| 


83183 कळु 0۶ शकोरुखे | 


"٦ i 8 98.3308 
रश 

_ यी ٦ سا‎ | 
देव्या यया ےہ‎ जनडात्म TET, | 
निश्शेष देबगण शान्ति सह हु मृत्या। 


ر8۲۹ 
TIE ۴۴۰‏ 
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0ص 0۶ 

OCHRE oe "| 
سارے دلول پر کس‎ : 
Cg ens) es SoC 


४०५५७ 2 لزا سا‎ Os 


EOS Et ہے‎ 
ही वीबी ज्ञेय ज़गत ہ9 جع‎ 
2 चानि शक्ती 2۵31 
खारिनुय दीवन جج‎ शक्ती हुग्दसमूहे 
E मौज चीनुरः स्वरूप +8۱ 
यस करान छि पूजा यारी وج‎ | 


तेमिय साजिङुत। . |‏ و वोतस‏ جج 


शुल्य गन्डिथ छुस करान प्रणाम ۹ 


सोय साज BHAA 877 | 
“= i: 


यस्याः प्रभावभध्तुल ۱۰ 
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ब्रह्मा हरश्च नाहे वुक्तुमऽलंबलं च । 
सा चण्डिकाऽखिल जयत्‌ परिपालनाय, ` 
नाशाय चाशुममयस्यमतिकरी''सु 21 
اد2 عر را سام ون‎ i 
७ 8 ین‎ FHC 7 ۶ द टरी 5 5 7 
Ogio is ठा 


ST OL SY 
a os SD GRP 2-0 
~ J <. 2 اوس‎ 22 
ر ر ر‎ ae ری م‎ 
[५ A 7 id سے‎ U 
ى سے سم‎ 
FATS AT छुय دج‎ रोस A, 
ब्रह्मा त शंकर्‌ छ्न्‌ तिम्‌ चेच पाद्य, 
. ताकत सोस्य महिमा चोन जाना । 
सोय चेष्डी दीबी रेछ य भे, 
` यीखु सारिसय जगत डे ETT 
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दीतनस Rg शोब दोद सोव दीवी! 
येमि सत्य अशेन बय नाश TET ॥ 


ہسچھے۔ 


या श्री: स्वयं सुकृतिनां भवनेषु लमी 
पापात्मनां कूतच्धियां हृदयेषु सुद्धि 
शद्धो यता छुंलजन प्रसवस्य ATT 
31 81 नतार्म परिपालय देसि विश्वम। 


४‏ وان گی قر لو ]کی روب 
:2200 رید के‏ 
४2‏ لیکش سر دا کور اکن لا 


2“ ہر روزا 


الا رر لہ سار سے سو 7 

IB |‏ تر ا م را ۔ رہ 
बाग्यवान भरने FT 8 थास्‌ GEA रूप‏ 
पापी गश्न अन्ज Ar अलद्दमी‏ 
पोश्शन अदा! कोल, AA 71‏ 

sha पारशान बोदिरूप रोजांनी) 
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पालुना ...ت888‎ सारिसुय जगतस साज! 
जेय कय Te TREY 8۰1 
چچ‎ 


किं 01ج‎ सब रूपस 5चिन्त्यमे तत्‌ , 
किंचाति वीर्यमऽसुर झयकारि सूरिः 
Rie चरितानि तथादुभूतानि 

देव्यसुरंदेव गणोदकेषु॥ ४॥‏ وو" 


कवि‏ مارج 
رذب حون سرون بے ہو رای 
کیا ہ کر ८2८५५‏ و 2 سار 
CoS‏ 
मि‏ ازم زوا بر ور 
हरती‏ تر WOH)‏ 
कर्‌ वणन चेन स्वरूप ही माज‏ چم 
सुस रूप चोन UTA न्‌ झोरानी।‏ 
ब्याह कर्‌ वेगन चोन बल तु ARES‏ 
नाश करांनी ॥‏ و सुस UA‏ 
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कलि अनु A मंज चान्य و‎ चरित्र 
राज्ञस तु दीव आश्वरस गछानी رص‎ 


हेसु समस्त जयतां रशा पि दोघे 
न ज्ञायसे हरिहरादिसिर्‌ऽपि चारा | 
सुवीश्र्यारिलसिदे जगदशसतस, 
व्याकूलाहि पस्माप्रकृतिस्त्वसाच्या و‎ 


سارگا بے 1 a‏ لے 2 ما & 
وا اس چ اہ وای 
At‏ تس یں زان ران 
11 سی 
حا اش SBS) GL‏ 
os‏ رحس ।‏ مہہ و 
“ilgili .‏ 


رک زط قور OLS) OP‏ 


सारी जगतुच हीतो وع‎ चु ही साज, 
त्रिगुणात्मक ज़गत عو پت)‎ TIT । 
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नारायनय शिवस 82 जवान, 
माता चोन युस 1 
चानि अंशि! निशि सुस जगत مک‎ 
चोनय आसर TA छू اچ ٭‎ 
आद्य प्रकतौ ज छख ही साता 21 
حا‎ खोत थोद चोन स्वरूप 1 
I 
यशया यसस्त सरता ۹ 
8و‎ प्रयाति 21 म +1 
'हासिवे पितं गणासि ۴ 
उष्चार्यसे खं अतेव जने; स्वचा च ٥۷ 


سو دو سا رک من BE‏ 
4 ودی کے را ناب 


. न ہے‎ छट سای رکو بی‎ 
Crp GF ८9५० 


दर, 
लट Collection اہ‎ (र Arjan Math Handoo, Rainawari خی‎ by eGangotri 
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येस्यसुन्य सारी सपत्र परन्‌ सत्य, 
येज्ञादिकन तृप्ती छि वातान । 
स्वाहा शाब्दु किनय ही दीनी जुय 
दीवन तृप्ती दुन्द कारण बनान । 
स्वच्छ: rea विनय ही दोबी खारितय 
aX लूकन तृप्ती छय सपदान ۷ 
وچ‎ 


या کت ابا‎ सहा इत 
FTN थ्वनियतेन्द्रिय तत्व सरे, ` 
aR सिरत समस्त 3 
विद्यादि सा भगबती परमाहिदेवी ॥ 
سُنتدہرت نان‎ FAD 
Oop بے" سان وس‎ 
SBE امل ریہ کد س ل‎ 
وز وی اتا جرت داف‎ ७ زل‎ 


7 >> ہرہچ‎  ؤو‎ PE 


(Ay Or, Cys; IE, 
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अय छख 8۷ हन्द कारण माज 

दय बडि तत्वु यार साझ न स्वर 
ड्ध आसन चेलि बृत ۴ 
' . अल, बोपायना डे दपदानी | , 
झह AA gaat विस दूषि रस्म) 
` ह तमेन च विद्या रूप (۱ 
ै ہچمچ ی‎ 


शुब्दात्मिका स॒ विमल ख यजुधास OE 
eer रम्य पद पाठवता च सास्नास्‌ ` 
'दवेत्रियी भगवती भवसावनाय, 

वाता च सवे जगता परमालिहन्जी १६ 


८८०८५ SYN‏ سام دک زا 
०2.‏ بر ؛ Sl 2४‏ ےر روپ 
سار راتا ~ | کد ی (४५५‏ | 
رس |~ وا > لے ربز روب 
XN Yo‏ 

दे > ہہ و و وارتا‎ (८ 
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शब्दू रूप अह, यजु, साम्‌ वीदुक खजानुः 
खय पदु, نج‎ पाठ, चय प्रभव रूप । 
` RT -पालनायि बापच ही दीवी » 
-य ہہ ہد‎ रूख अननय बीदु रूप। 
جج‎ AT TEY TTT 
جو‎ छुर आसुवुन्य वारता रूप ४: 
چپ‎ 


FARRER विदर्ताखिलशास्त्रयारा 
aR gî भवसागर नोरडडूगः । 
श्र केट सारि हृठुयेक कृताश्रि वाया, 
गोरी ल्वसेव शशि मोलिकृत Rat 
دا وی کو اسر ربا ر زد‎ 2 
SF EAE 
८2.2 گا روب ہل‎ 


نکی را راس حور 
012५-०२ AOE‏ 


| . Collection of Late Arjan Nath Handoo, Rainawari. Digitized by eGangotri 


178 


MONIES ri 
thy - لٹ تر روزا‎ ०४४४. 


ही दीची विसव mega इन्द ۴ 
हुख तिमन बोटि रूप Ae 
दूरगा रूप किन्य सुशकिलख तरली 
यस्सार ARTE च नाव वना 

दमी रूपु किव्य नारायगय छुख, 
ہچ‎ AT A वास करनी 
गोरी रूप किन्य चन्द्रम यस कलर, 
तश्‌ TET नि च सोजोनी ७४.0) | 

ER हट 

इष्तस्ड्रासायसलं RTT चन्द्र, 
बिम्बानुकारिकन्कीर्स कान्ति FOI 
अतियद्भतं प्रह्तमात्रुषा तथापि 
AFF RTT सहसा नहिषास्रेण॥१॥ _ 


Fido |‏ رل شرب ابو 
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و 
व्या‏ 
i i‏ پر رڈر ج رر 
YY Co ois‏ 
EBT dor?‏ 


$ 0-7 2 
٠ gs ا‎ 77000 
را نکر رون(‎ los 
اٹ‎ ~ = "गह “पट यकी नक जौ و‎ x 1 9۳ - 
परि وت : بی‎ EG ENAM ` ` भय 


मेन मेहे RK ५ _. जस चमकुन 

ET सोन्दर वोत्तम सोख चोन, 

शूबायि सस्‌ ang कथुवोन। 

हासे डेल्य सु सोख RN RET, | 

{ س | करवीत‏ جو युस्‌ ओस शक्ल‏ 
ا وکرو و 


| दृष्टापि देवि qê TET 
. TaN, تہ‎ ۰+۱ 
ह तीवचिञं | 
` य़ाणान्सुसोच 5 es و‎ | 
| केजीन्यतिहि ङुपितात्तक ۱ 
शक ر سج‎ द گر‎ 25. न त 

0 ھبس سر | 
| و رت رٹ 
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EES SFO 
HOLD FT 4४ 
PIE HP 


चु दीची FE सूत्यनीरधुय ,‏ کاو 
वादय सोस चन्द्रम्‌ जन चु प्रज़ुलान।‏ 
प्राण आब्य तसी वक्तु साहिषासुरनुय‏ 
कांह आश्वर थून तोति सुपदान।‏ 

कुस रोज़ि ज़िन्दु माज यथ ज़गतस मज 
येलि चु यु महाकाल E बनान ہہ‎ 


प्रसीद परसा भवती भवाय»‏ جج2 


सद्यो विनाशर्याय कोपवती कुलाणि 
811۹86٣ 
न्नी बल چوک‎ महिषासरस्टा 8 


~ سر ر7 


YTD ووو اس سر‎ ७८४०७; 
ای‎ OR DANES 
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! لہ زغل کېن کرد دی ې ا‎ 
گن نا ران‎ 
وم ست س وا شون‎ cry 
pst BT? Ei | 
ही दीबी वोन्य असि अठ प्रसन्न बन | 
दख و‎ माज आलवुन्य 1۱: | 
جج ڑ2‎ यपदान 21 ही मांज | 
8 बाल यकवम 31 71۱ 
महिषासोरुन फीज नाय 8 
युस फोज तस ओस स्यडाबलवान। 
ہسچچیجے۔‎ 


ते सम्मता जनयदेष थर्नान तेषां 
तेषां axifî न के RAT 


एव UIT AAT‏ ےسب 
तेषां ETAT भवती 99‏ 


تب ناکما جک ہے مر زان १»‏ 
۱ در a ८०८८:‏ 1 سان + 
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(9 شس ان دمم بر م ڑم‎ 
+۷ رنہ د وار زگ روان‎ 
10 اس کے تہ و سان‎ 
} کوان‎ 26 ढा س‎ 
وو دب سوس زرزان‎ DOSY | 
४५८७ AE i, 
शहरन सज़ माज तंसिसुय छि मानान, 
सम्यदायि सोस तिस दि आसान 
Ta यश बडान स नु कम गहान, 
.چا‎ धन्यवाद सरी दिवान! 
याय तिमुनुय नुय, सनतान, नोकर. 
जगतास मझ मोज तिम भाग्यवान! 
RATA 5385 axe 38۵8 8 
ै प्यठ छुख و‎ साज प्रसन्न सुदल 
चर्म्यासा देवि ८ "सदेव مہ‎ ® 
SENE: 918758 arî 7 ا‎ 
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स्वर्ग प्रयांति FERRET 
चोक AM फलदाननु देवि तेन Il 


८७८? 2‏ رد سہ ONE‏ 
E 20४‏ سان 
Boo PIII Te‏ 
Cie CE 7‏ ¥ 
2 تژن لن شر 
ڑے یر زرآن لیس کیل روا ری 


ही दीवी यिम प्रथ दोह छी करान, 
pe कामि बडि आदर सान। 
स॒ खसान तिमं चानि ر6‎ 
जगतस सन्ज़ छी तिम ۱ 
निश्चय FRA माज त्रन बवनन मज, . 
جو‎ छख बवानी यथ फल दिवान) 
>> تھے‎ 


सूता हरसि भीतिस5शेष जन्तो, 
उ. समता 6 
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दारिद्र दःख मयहारिणिकाः E 
सवोपकार्‌ करणाय 589 ॥ २६४ 


یا د لوی ما رر زر 
४:४६.‏ نے OVS‏ 
داز با سل سک ५८०2‏ 
مکی راتا & ارز ردان 
ह्री‏ باو ہے ७‏ دد ५‏ 


०४०४५ نیش رس ماج‎ Ei 
سارنے‎ Et EOE 
PSI DIOS, 


ही दीदी चानि ससरनि ज़ौवय , 
सारी अय छेस नाश सपदान। 
वार्‌ UT चेस सु करि "योनुय सुमरन 
AR FE कल्याणच नोद च तस दिवाना 
दारिकू बाबू भथ 38 कठिन्य दौर त गम, 
कुस सना चे रोस माज इर तिमन करान 
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TT छुख करान ही माज यारिनुय 
हर्‌ हमेशि कोमल चय सोस चु रोजादा 


881 چ چ‎ सुखं तथैते 
कुर्वन्तु नाम नरकाय चिराये पापम्‌। 
सं य्राममृत्युमच्विगस्य दिव E 
मन्वेति नूनसाहतान्विनिर्ह लि ۱ 
ا ہے‎ wD b/d 
i 61 gli 
BiG BTN On 
८०५० کے‎ OY} سے‎ 
بر‎ ४720 DAE 
واشاوان‎ 2८722“ ا‎ 
297 لیے ت‎ sh. 
6० پیا دی شرب لان ۔‎ 
जेर ताम नेरकस सत्प, राजन बापथ, 
یی‎ जीव स्थठा पाफ माज छी करान। 
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'तिहुन्दी मारन सूत्य ही सांज बवांनी 
BEA 6 छु प्रावान | 

` यिम खख लडायि संज़ मारानच ही मांज, 

तिस RE TT चु ۱ 

यी मानिथ युहे निश्चय कंरिथ छख, 

` ही दोवी शत्रन च RTI ..;) 


किं न भवती प्रकरोति भस्म 
सवासुरानरिषु लाला शस्त्रम्‌ । 
लोकान्प्रयान्तु हि पज बता ह 
इत्यं मतिर्भवति तेष्वहितेष्व ॥ श्ट 


6 27४2 US by 
سارك ران ر یہ رخ ہی‎ 
7 2 1 Ld 27 
ا ورس سہا‎ (2 

تو رم SAN‏ ,¢ > 


او سے FSS‏ ر 
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चानि ناج‎ सत्य व्याज़ि TÊ बसुम 

सारिनुय रासन तु ब्यय कान ۱ 

मगर छुख च 3313۹ शार्त्रेही काज, 

युथ यिस असि सत्य शोद सपद 

शीट, नंनिथ वातंन 87٤ 

योहूय ह्यतुकार छुख तिमन प्यठ कराना, 
>> "2 


खेडग و وس‎ 7 
शुराग्रकान्तिनिबहेन SOR 
यन्नागता RARE खन्ड- 


योण्यानर्न तव 7 देत 


GERI OREO ४0 
OS HEH HEC 
UP لورن ردن‎ BFR 
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खडग दिफती यभूहे,कठिनि चमकि بجع‎ 
جو‎ दिफती समूह, युस सै ۰ 
प्रजलान हूय A मोख त्युथुय ही माज, 
राझयन جع‎ AS नज़र छने दरान्‌ \ 
चन्द्रम} ÎÎ ली "٦ : 
री नाज त्युचु ے‎ E! 
oa (२६) 
र : शील 2 
3 तब देवि शीलं > 
दुर्वृत्त Ed 8 سک‎ 
रूप तथेतटरविचिन्त्यस ۴ 
वीये وہ‎ EET RATT), 
जेरिष्बयि प्रकोटेलिव اعد‎ त्वयत्यस्‌ १२७ 
` تھب چان ی ماج جیا رادان شاک‎ 
سومار‎ Ed 
5 گی اوہ‎ rs 
BW GOO 
PIED EOI: 
He tO 
+} Obl} Hig, CHAE 
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ک۶ 
جا र्क 4 है. 7 "डं‏ 
ei <‏ 20 لو < مس 


یاب سوس ن ریا ८८८०८‏ 
हे‏ 2 


खराब चलन ही साज छूख बनावान शांत, 
आसुषुन योहय छुय کہ‎ 68 हा 
रूप चोन OT 1.9 +6. 
चानि रूपुक ھ١۲‎ केह लजात १ 
टीवन नाशगोमुत युस ATW, 

हूर तिमन पोरणारथ FERT i 
शथरन प्यठ 1 ही माज खूदामी, . 
टय़ायि सोस तिसन दया प्रकट बुल... 


भवत्‌ तेऽस्य पराक्रमस्य,‏ تو 
रूप च शत्रु मयकार्यतिहारि कुज!‏ 


। कृपा समर निष्ठुरताच दा) 


i 
ہے ۔‎ 7 नेस 
۰ اعم یل‎ 9 A yt 
جا 7 وہپرتابہ‎ U 
72 0 ہا کی‎ Ti 


4 992( تو رن کر ل و رگ 
५४४:‏ رنب ہے رر ८3‏ 
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aos‏ حون رکب موم کس ہنع بے و 
OF Zl‏ مر ےک حابر فک ای 9 
رکز روب عو EO‏ او 


Apes‏ وہ ४४ ८3152‏ کرس 


कुस करि जराबरी मांज चानि बीरतायि, 
TH रूप `. . जय Ratî | 

कुनि जायि चोन रूप मनोहर ओसुवुन, 
تاج‎ सेस हृदय कि जायि 0 
लड़ावि मन्ज रूप चोन कठोर माज आधु. 
जन लकन छख वर. दिवानी ॥ २१॥ 
34-8 रिना 
आतं त्यया EER ETT ह्त्वा ۱ 
मीता दिव रिपुगणा भयमप्यपायतम, 
ऽस्माकमुन्मद सुरारि अवं नमस्ते 


2.0०‏ من وای مئر اس 
: سے پیا ماح تر لوک و 
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نے Cl‏ 12 2 ار 
زک کی نے می 21 وت 
SHO‏ نہ سے دو رت وہ 
Lg‏ ا مرا ف ۔ 00 
सारिनुय दुशसनन लडायि सन्ज़ नाशकरिथ‏ 
अच्चांवथन चें ही साज त्रेजूकी ١‏ 
सांयथक राक्षस लडायि मज ही साज‏ 
ais ¥ स्वरगस ही ۴۰‏ 
नाश कुरुथ दुशमनन असि बय ठूरकेस्ा‏ 
अस्य ज्ञे साता FO गॅन्डिथ रनामा‏ 
چ 


शालेन पाहि नो देवि पाहि खड्गेन 

न: पहि‏ ےپ 

نے رق ریت اہی ا 

٤ Laz کو کت‎ 

र‏ ت کے 
LOGE‏ مم 
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पनुने त्रिशूल सत्य रक्षत्‌ असि ही माज, 
खड्गा सूत्य GIR ही साता १ 
7 शब्दु TEA 5چ‎ 2 ही माज! 
कसन शब्दू AT रडत आय साता 
ھچگ‎ 3 


प्राच्यां रक्ष प्रतिच्या - RE र RMN 


आमणोनात्म शूलस्य, gaa तथे श्वर 
(२४) 


لار یی مت ۱ مک کو 24 ~ 

र हा अट ی ری رس‎ 
ESSE COP IE 

पाळ‏ ووچ کے رون 


: पुवकिन्यर£- असि E किन्य 1 
रद्धत अगसिं 
ही चण्डी <5 असि दक्षण किन्य'। 
फिरनाद त्रिजूल पनन अस्य रोवा 
۹ माज ° 


हो साता. E RE, 2--0 


~. . Collection 


७४७) 


| 
| 
| 
| 


| 
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` सौस्यानि यानि रूपासि, जैलोक्ये विचर नत 


اتی यानि चात्यन सौराणि‏ 
ررب جا زا | टि‏ نے وف 

iis‏ زس را 

گور روب »۲ (५५८५०‏ >( سور 

PSPS‏ رر ژد مار ی 

रूप चान्य साता यिम चे +۴‏ یت 


AA संज्ञ प्फेरा 
जर रूप, कडिन्य रूप यिम चोन्यआव- 


सब सुत्य असि लु पृथ्वी र७ परी} 
खड्ग शूल गदादीनि, यानि चारत्रारित 


'व्हरपल्लव संगीनि, तैररूमान रे यर्वतः 


| 
| 
| 
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खड्ग BT येल्याझक थिम थे आइ ےچ‎ 
TT सांज چچ‎ दारांनी | 
UT अथन मन्ज रटिय छुन 
तिमब सुत्य असि साता र्‌, E हि 
प्र ६४७७ 


न Fag 
3 दाह ا 382118 کس و‎ 
7 52238 सापि च न जाने RR, 
न साता ESA कलेश हरनम 1७४ 
ان‎ de Ds te 
. ¥ حون یا‎ Et iOS 
i Ho FOLD Oy 1 
جا و‎ bt ںہ‎ 9 
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Bp‏ انت اف رن 
, 37575 بی मन्त्र त यन्न‏ 
ا کول माता FF‏ ہچ जानान‏ 
ة8 HETER तु दयान FEF‏ 
जानान हसन माता TF सोता।‏ + 
3856وت TA मोज‏ 3او 
। नान छुंछुनु साता चीन विलोपन।‏ , 
बंड हिश योरूती माज करुच जानान,‏ 
r aut, TRY दोखन EN‏ 


द्रन्यन विश्हीनालस्तया‏ ہج 
TN अशावयत्वात्तव E E 221‏ 

:تا نئاس اتی نہ _ | 

[7 कुपुज़ो ज्ञायेत 17 भवतत 

¬: 2 (204, جس ری زاون دن‎ र 

$ व्यक Yolo] 

> LO 7 HTP, 

FO hs Pr bbs, 
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र ۱٠ 196 MEE,‏ دٹ پیا 


7 48 ^ وو 7 تل‎ 
gt SY Sd 
mo کس‎ 2427 ts 
चुस बिदी ےھ‎ दनु रोस وی‎ 
चेरन सीया जेन्य ह न्‌, कह कराने ۱ 
यिद आलुच्य सौय جع‎ बेकरतम نچ‎ | 
. ही माता। साड्निय छर चोदाश्करान/ ~~ 
को पुत्र छि जगतय सन्ज़ चोद सपदान) ˆ 
साता कोमात! जाह ति छनु बनान्‌। | 
ےھ‎ C2) 


प्रथ्यन्या पुत्रास्ते, जननि नुहयेसन्ती सरला, 

परम तेषा सथ्य-विलैतरलाहं तब स्वत!। 

` मध्य योयं.त्यागः समुचित इदं नो तब शिवे, 

कुपुत्रो जायीते,कुचिकौप कुमाता न भवते ॥३। 
०७-०८ ७४--2०८००८॥ प 
NEES ہی‎ 

لصف رادان ८०0720‏ 

22 بی بار dE xf‏ دہڑاران 
کرپ ر زم مز مان 
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52०2४ ४ 7‏ تاور 
माता पृथ्वी प्यठ स्यठा 3۴۰‏ 
सिखन अन्क खंय योत छुसय 7‏ 
रख में जावान साता a +٥5‏ 
ही पारवंती कोनु दख ०्यज्ञारान‏ 
ज़गतस ١8 चोदू सपदान‏ 8ا को पुत्र‏ 


साल! कोमात وع‎ ति छन्‌, 3۱ 
چچ‎ 


ज्ञगतमंग्रतसीताः तव चरण सेवा न रचता, . 


न 14+ देवे 8 सया। 


तथापि ے‎ स्नेहे, सयि 7ج‎ 
कुपृत्रो जायीते कुचिद॒पि ۸٦۶ भवते | न 


1८८५७;‏ جا رآ رن سرا 
بن ززینران 
چا بے سس رہ نز 


7 


۱ گند رال 
۲ و سیا ६0‏ 


198, 


زر نہ اوہ ارعان 
i‏ 222 وتران 
bg (|‏ اہ تہ کیم (0-०)...‏ 


pqs 
ही जगत साता चान्य जऊरण सीवा, 
न करस नथकुन न FAIA कराल! 
चानि बाफ्थ کو‎ कनि कोरून न अजतास. 
नालि दुनु चे पथ 1 
तेति छख ۹ समाता, यस 30 
सोहबथ त ی3‎ छम में गरे 7 
۱۹2. छि जभतस मंज UE सपदान, 
साता 31181 38 ति aa 
परित्यक्ता देवान बिविदविद येबाकलतया, 
मया पञ््चाशीतेऽष्यिक तु बयखि 
इदानी चिदुमात। राव यदि कृपानापि भवता 
लंबी लंबोव्यर जननि कं यासि 


(0 
SHES / ८०५० رارہے‎ रे 


سر 72 रट‏ 2 سے اگل 
Rainaw. री byeQangotri‏ چس 2ت RET 22 lon of 16 Arjan‏ 


| 
| 
“RB 


Er टी 


Sansome 


0 ब 


TITY 


शिंक केक सारया > 


199 


ICE nes‏ و مض درک 
(टि BET HFS 7‏ 
i (472 Ye ISBNS‏ 


Crp LEO 


सारिनुय दीवन ET सीवा से जाब, 
ہے‎ SIT साज ET व्याकुल। 
85 वरी गुजेरान्य से AR وع‎ ` 
दसुत छूस ब माज 6 ٣۱ 
نات‎ योदवंय में बनि न चान्य कूपा ही 


थपि रेस खुस॒य ने मांज कस ×8 शरः 
(59 


निता मुख 7 श घरजम SRE दुरी‏ تر 
सजति कध‏ - ۱1۰۹ یس 
साने स्वत पाणे ग्रहण परिपाठ्य फलस‏ 


ٹل ا اس در کے ړکک 


4 201 ४ 


سس و ال اڑتزاوات ۶۸7۶م 
ا CIEE‏ واران برو ل 00“ Olj‏ 
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